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Dla ochłody
Od 2 lipca osoby lubiące ochłodę w postaci kąpieli, mogą 

korzystać z pieszyckiego basenu. 
Kąpielisko czynne jest przez cały tydzień w godzinach od 9:00 

do 19:00. Od kilku lat ceny biletów pozostają bez zmian: 
- dorośli płacą 3 złote, 
- dzieci i młodzież ucząca się – 1,5 zł, 
- dzieci do lat 4 – wstęp wolny. 
Nad bezpieczeństwem osób korzystających z basenu czuwają 

ratownicy. 

Basen odkryty znajduje się przy ulicy Hermana (obok stadionu 
MKS Pogoń Pieszyce). Zarządcą kąpieliska jest Urząd Miejski 
w Pieszycach.  (red.)

Nowy pracownik Urzędu Miejskiego
Na podstawie rozstrzygniętego konkursu od 1 lipca w Urzę-

dzie Miejskim w Pieszycach zatrudniono nowego pracownika. 
Alicja Jałowiec, która od wczoraj pracuje w Wydziale Infra-

struktury, Rozwoju i Gospodarki Przestrzennej ukończyła Uniwer-
sytet Wrocławski na kierunku 
Ochrony Środowiska oraz studia 
podyplomowe na Akademii 
Ekonomicznej we Wrocławiu. 
Wcześniej pracowała w fundacji 
Kalós kai Agathós, gdzie opie-
kowała się projektem „Agro-
turystyka szansą na biznes”. 
Teraz do jej obowiązków będzie 
należało pozyskiwanie środków 
zewnętrznych i ich rozliczanie 
oraz prowadzenie niezbędnej 
dokumentacji. 

Nowa praca bardzo przypa-
dła jej do gustu. Zawsze chciała pracować w urzędzie. Tym bardziej 
cieszy się, że jest to Urząd Miejski w Pieszycach, ponieważ na 
studiach podyplomowych pisała pracę na temat Pieszyc. Jak sama 
mówi: - Dodatkowym atutem nowego miejsca pracy jest przyjazna 
atmosfera.  (red.)

PRZYJĘCIA INTERESANTÓW
Burmistrz Pieszyc - Mirosław Obal przyjmuje interesantów 

w każdy wtorek w godzinach od 13:00 do 15:45 (pok. nr 14)
Przewodniczący Rady Miejskiej Ryszard Kondrat przyjmuje 

interesantów w czwartki w godzinach od 14:30 do 15:30, z wyjątkiem 
I-go i II-go czwartku każdego miesiąca (pok. nr 15)

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej - Krzysztof Galiak przyj-
muje interesantów w każdy I i II czwartek miesiąca w godzinach od 
14:30 do 15:30 (pok. nr 15)

W każdy piątek od godziny 12:00 do 13:00 mieszkańcy gminy 
mogą skorzystać z bezpłatnych porad radcy prawnego – Wojcie-
cha Solskiego. Radca przyjmuje w pokoju nr 15

Wyniki matur w powiecie
Znane są już wyniki matur w szkołach ponadgimnazjalnych 

naszego powiatu. Nasze szkoły wypadły na maturze powyżej 
średniej wojewódzkiej. Łącznie do egzaminu dojrzałości przy-
stąpiło 737 osób, a zdało 610 osób, czyli 83% - w województwie 
było to 75%.

Tak jak w poprzednich latach najlepiej wypadły licea ogólno-
kształcące – egzaminy zdało w nich 91% uczniów, gorzej licea 
profilowane – 68%, a najgorzej technika – 61%. opr.

Szlaki turystyczne w Górach Sowich 
do liftingu

Trwa odnawianie szlaków turystycznych. Pod koniec maja 
Rada Powiatu przyjęła „Strategię rozwoju turystyki”. Nad tym 
dokumentem pracowała grupa osób związanych z turystyką, 
która wskazała jej mocne i słabe strony, a także określiła zada-
nia i wyznaczyła instytucje odpowiedzialne za ich wykonanie. 
Według tego zespołu jednym z zadań koniecznych do wyko-
nania jest odnowienie szlaków turystycznych, bo są one w nie 
najlepszym stanie. 

Przeglądem szlaków i ich odnowieniem zwykle zajmuje się 
PTTK, ale na naszym terenie nie ma oddziału PTTK, stąd brakowało 
instytucji odpowiedzialnej za wykonanie tego zadania. Wzięło je na 
siebie Starostwo Powiatowe. 

- W tym roku odnowimy w sumie 34 km szlaków turystycznych 
– mówi Katarzyna Złotnicka, dyrektor Wydziału Ochrony Środowi-
ska, Promocji i Rozwoju Starostwa Powiatowego w Dzierżoniowie. 
– Będzie to cały szlak niebieski przebiegający przez teren naszego 
powiatu (od Przełęczy Walimskiej przez Wielką Sowę prawie do 
Przełęczy Woliborskiej) i jeden z dwóch szlaków żółtych (od Pieszyc 
przez Kamionki do Wielkiej Sowy). 

Prace zakończą się 31 lipca. Polegają one głównie na malo-
waniu znaków w brakujących miejscach i na odnowieniu znaków 
istniejących. Na zlecenie Starostwa Powiatowego zadaniem zajmuje 
się znakarz specjalnie do tego przeszkolony przez PTTK – Jerzy 
Majewski. 

- W przyszłym roku planujemy odnowić drugi szlak żółty przebie-
gający przez nasz teren i dwa szlaki zielone, w sumie 37 km szlaków 
– dodaje Katarzyna Złotnicka. 

Starostwo Powiatowe / (red.)

INFORMACJA
Burmistrz Pieszyc informuje, że w siedzibie Urzędu Miejskiego 

do publicznej wiadomości został wywieszony wykaz:
1. lokali mieszkalnych przeznaczonych do sprzedaży na rzecz 

najemców,
2. nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży w trybie przetar-

gowym i bezprzetargowym,
3. nieruchomości przeznaczonych do dzierżawy,
4. lokali użytkowych.
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Do końca lipca zostaną odnowione dwa szlaki turystyczne przebiegające 
przez teren powiatu, które prowadzą na Wielką Sowę - niebieski i żółty
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Można już korzystać z dobrodziejstwa słonecznych i wodnych kąpieli 
na Basenie Miejskim
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MDo obowiązków nowego pracownika 

należało będzie m.in. pozyskiwanie 
środków zewnętrznych i ich rozliczanie
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Cieplej i oszczędniej
Trwają prace termomodernizacyjne budynku Przedszkola nr 

2 w Pieszycach. Jest to kontumacja prac z ubiegłego roku, kiedy 
to wykonano nowe pokrycie dachu. 

Wykonawca remontu – Przedsiębiorstwo Remontowo-Budowlane 
„REM-BUD” od strony ulicy Bielawskiej i Ogrodowej wykona remont 
elewacji budynku oraz dokona wymiany okien. Koszt wszystkich prac 
- 178 332,26 złotych - pokryty zostanie z budżetu gminy.

Remont powinien zostać zakończony najpóźniej do 15 sierpnia. Pozo-
stałe dwie ściany budynku zostaną wyremontowane w kolejnych latach.

Nieco wcześniej rozpoczęły się także prace termomodernizacyjne 
obiektów użyteczności publicznej należących do powiatu dzierżoniow-
skiego. Wśród nich znalazł się pieszycki Dom Dziecka. Jak informuje 

Renata Pilśniak - rzecznik prasowy Starostwa Powiatowego w Dzier-
żoniowie: - Ocieplenie, wymiana centralnego ogrzewania czy stolarki 
okiennej to tylko niektóre z prac wykonywanych na tych obiektach.

opr. (red.)

Odbudowany kolejny odcinek murów
Potok Pieszycki pomiędzy budynkami przy ulicy Kopernika 95 

– 97 zabezpieczony został nowymi murami oporowymi. 
Na tym odcinku wykonane zostało blisko 100 mb muru oporo-

wego o grubości do 50 cm. Koszt prac - 99 000,00 złotych, pokryty 
zostanie z pozyskanych na początku tego roku środków zewnętrznych 

z Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji przeznaczonych 
na usuwanie skutków klęsk żywiołowych. 

Odbudowa murów oporowych przy Potoku Pieszyckim to kontynuacja 
prac z lat ubiegłych. Mimo corocznych prac gminy w tym zakresie, potrzeby 
remontu bądź odbudowy kolejnych fragmentów murów nadal są duże.

(red.)

Sprawdź księgi wieczyste 
Starosta Dzierżoniowski informuje posiadaczy nieruchomości 

na terenie powiatu dzierżoniowskiego o potrzebie sprawdzenia 
zgodności ksiąg wieczystych z rzeczywistym stanem prawnym.

Zgodność wpisów w księgach wieczystych z ewidencją gruntów 
i budynków prowadzoną w Starostwie Powiatowym można sprawdzić 
w nowo utworzonym Punkcie informacyjno – konsultacyjnym, który 
mieści się w Wydziale Geodezji Starostwa Powiatowego w Dzierżo-
niowie (w budynku przy ul. Świdnickiej 38, parter, pokój nr 9, tel. 
074 832 36 59). 

W punkcie można także uzyskać informacje o tym, jakie doku-
menty są potrzebne, by potwierdzić stan prawny zajmowanych przez 
mieszkańców nieruchomości i ujawnić w księgach wieczystych tytuł 
prawny do tych nieruchomości. 

Starostwo Powiatowe

Scena pierwsza, ujęcie pierwsze, akcja!
3 lipca na terenie gminy Pieszyce rozpoczęły się zdjęcia do 

filmu Roberta Wrzoska. Zdjęcia do drugiej produkcji kina nie-
zależnego o roboczym tytule „Pokolenie słabych” w dużej mierze 
realizowane będą na terenie Gór Sowich. 

Prace w terenie potrwają 10 dni. Produkcja powstaje na podstawie 
opowiadania Anny Kulik – dziennikarki Tygodnika Dzierżoniow-
skiego. Film, który gotowy będzie już we wrześniu tego roku, poka-
zywany będzie na wszystkich najważniejszych festiwalach w Polsce, 
jak i za granicą (nie tylko w Europie). 

Pod koniec filmu widz dowie się gdzie dokładnie w Polsce umiej-
scowiona jest akcja. Będzie to duża promocja regionu, ponieważ – jak 
mówi sam reżyser: - Film charakteryzował się będzie doskonałymi 
obrazami filmowymi. 

Robert Wrzosek jest aktorem oraz reżyserem. Jego debiut reży-
serski „Stacja Mirsk” został zrealizowany w 2005 r. Film nagrodzono 
na festiwalu w Krakowie nagrodą Grand Prix oraz nominacjami do 
polskich Offskarów, a ponadto został zakupiony przez stacje telewi-
zyjne Kino Polska i Canal +. (red.)

Co to za obiekt?
Po miesięcznej przerwie wracamy na łamy „Gazety Pieszyc-

kiej” z konkursem „Co to za obiekt?”
Tym razem nieco trudniejsza – tak nam się wydaje – zagadka. 

Odpowiedzi na konkurs można przesyłać do 15 sierpnia.
Poniższą pocztówkę publikujemy dzięki uprzejmości pana Marka 

Czajkowskiego – mieszkańca Pieszyc.
Odpowiedzi na pytanie: Co to za obiekt? prosimy przesyłać na adres 

promocja@pieszyce.pl. Wśród autorów prawidłowych odpowiedzi 
rozlosujemy 3 nagrody. Odpowiedzi można także zgłaszać telefonicznie 
pod numerem (74) 8367 247 lub osobiście w Referacie Promocji (pok. 
nr 32 UM w Pieszycach) do 15 sierpnia b.r. (red.)
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Remont elewacji budynku Przedszkola…

F
ot

.:
 (

re
d.

)

Zdjęcia do filmu rozpoczęto na terenie naszej gminy
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…i Domu Dziecka znacznie poprawi estetykę naszego miasta

F
ot

.:
 (

re
d.

)

Kolejny fragment Potoku Pieszyckiego został zabezpieczony solidnymi murami

Co to za obiekt?
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W roku szkolnym 2007/08 zgodnie z art. 9 g ustawy 
z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. Z 2004 r. 
Nr 256, poz. 2572 ze zmianami) dyrektorzy szkół przyznali 
stypendia za wyniki w nauce dla uczniów klas IV – VI.

Najmłodsi otrzymali stypendium w wysokości 90 zł, 
uczniowie klas V - 110 zł, VI - 120 zł, a za osiągnięcia sportowe 
przewidziano stypendium w wysokości do 100 zł. Stypendia 
za I i II semestr wręczono podczas uroczystości zakończenia 
roku szkolnego. Środki na ten cel są zaplanowane w budżetach 
szkół.

Stypendia za wyniki w nauce uzyskali uczniowie, którzy 
otrzymali średnią ocen 5,3 i powyżej oraz reprezentowali 
szkołę w różnych konkursach. Stypendia sportowe otrzymali 
uczniowie, którzy otrzymali wysokie wyniki we współzawod-
nictwie sportowym. 

ZOSiP/(red.)

Stypendium za wyniki w nauce otrzymało 14 uczniów 
w Szkole Podstawowej nr 1 (w tym ośmiu uczniów za 
oba semestry), siedmiu uczniów w Szkole Podstawowej 
nr 2 (w tym czterech uczniów za oba semestry) i czterech 
uczniów w Szkle Podstawowej nr 3 (w tym trzech za oba 
semestry).

Szkoła Imię i nazwisko Klasa Średnia 
ocen

Ocena 
z zacho-
wania

Szkoła 
Podsta-
wowa 
nr 1

Marta Gorlicka 6c 5,5, 5,76 wzorowe
Michał Bogucki 5b 5,36 wzorowe
Bugaj Michał 5b 5,36 wzorowe
Derkacz Marta 5b 5,36 wzorowe
Dobrowolska Weronika 5b 5,3, 5,45 wzorowe
Kowalska Karolina 5b 5,3 wzorowe
Staśkowiak Michał 5b 5,36, 5,54 wzorowe
Witkowski Paweł 5b 5,45, 5.54 wzorowe
Kijak Aleksandra 4b 5,4 wzorowe
Gorlicka Julia 4a 5,5, 5,6 wzorowe
Kudła Kamila 4a 5,5 wzorowe
Lewandowski Piotr 4a 5,5 wzorowe
Sośniak Paulina 4a 5,3, 5,3 wzorowe
Świenc Emilia 4a 5,4, 5,5 wzorowe

Szkoła 
Podsta-
wowa 
nr 2

Sikorska Karolina 4 5,33, 5,42 wzorowe
Siekierka Karolina 4 5,42 wzorowe
Punicka Joanna 4 5,50 wzorowe
Punicka Magdalena 5 5,36, 5,55 wzorowe
Puczek Katarzyna 5 5,36, 5,73 wzorowe
Kasprzak Marta 6 5,30, 5,70 wzorowe

Rzepski Krystian 6 5,44 bardzo 
dobre

Szkoła 
Podsta-
wowa 
nr 3

Żychaluk Maciej 4 5,4, 4,8 wzorowe
Fuksa Anna 5 5,3, 5,5 wzorowe
Chmielowska Katarzyna 5 5,3, 5,6 wzorowe
Koniduch Alicja 6 5,5 wzorowe

Stypendia za osiągnięcia sportowe przyznano 
14 uczniom w Szkole Podstawowej nr 1, trzem 
uczniom w Szkole Podstawowej nr 2 i jednemu 
uczniowi w Szkole Podstawowej nr 3.

Szkoła Nazwisko 
i imię Klasa Osiągnięcia

Szkoła 
Podsta-
wowa 
nr 1

Niedziel-
ski Adrian 6b II miejsce w biegu na 500 m w Halowym 

Mitingu Lekkoatletycznym – etap powiatowy

Staś-
kowiak 
Michał

5b
* II miejsce w biegu na 200m w Halowym 
Mitingu Lekkoatletycznym – etap powiatowy,
* III miejsce w biegu na 40m w Halowym 
Mitingu Lekkoatletycznym – etap powiatowy,

Socha 
Michał 6c * II miejsce w biegu na 40m w Halowym 

Mitingu Lekkoatletycznym – etap powiatowy,

Bączkow-
ski Paweł 6a * II miejsce w biegu na 40m ppł w Halowym 

Mitingu Lekkoatletycznym – etap powiatowy

Bugała 
Brajan 4a

* V miejsce na 50m stylem grzbietowym 
– Dolnośląska Liga Pływacka Szkół Pod-
stawowych,
* VI miejsce na 50m stylem dowolnym - Dol-
nośląska Liga Pływacka Szkół Podstawowych

Kijak 
Aleksan-
dra

4b

* I miejsce w biegu na 40m w Halowym 
Mitingu Lekkoatletycznym – etap powiatowy
* I miejsce w biegu na 40m ppł w Halowym 
Mitingu Lekkoatletycznym – etap powiatowy
* I miejsce w biegu na 100m w Halowym 
Mitingu Lekkoatletycznym – etap powiatowy
* I miejsce w biegu na 200m w Halowym 
Mitingu Lekkoatletycznym – etap powiatowy

Niedziel-
ski Adrian 6b

* I miejsce w kategorii chłopców do   lat 
13 w III Crossie Parkowym – Indywidualne 
Mistrzostwa Powiatu  w Biegach Przełajowych
* I miejsce w kategorii do lat 12 chłopców 
w II Crossie Parkowym – Mistrzostwa 
Powiatu w Biegach Przełajowych
* III miejsce drużynowo w czwórboju LA 
– strefa wałbrzyska

Staś-
kowiak 
Michał

5b

* I miejsce w biegu na 60m w Międzynaro-
dowym Mitingu Lekkoatletycznym,
* I miejsce w skoku w dal w Międzynarodo-
wym Mitingu Lekkoatletycznym,
* III miejsce drużynowo w czwórboju LA 
– strefa wałbrzyska

Wilczyń-
ski Patryk 6c * III miejsce drużynowo w czwórboju LA 

– strefa wałbrzyska

Socha 
Michał 6c * III miejsce drużynowo w czwórboju LA 

– strefa wałbrzyska

Siwek 
Mateusz 6a

* III miejsce drużynowo w czwórboju LA 
– strefa wałbrzyska
* II miejsce w kategorii chłopców do   lat 
13 w III Crossie Parkowym – Indywidualne 
Mistrzostwa Powiatu  w Biegach Przełajowych

Bączkow-
ski Paweł 6a * III miejsce drużynowo w czwórboju LA 

– strefa wałbrzyska

Bugała 
Brajan 4a

* II miejsce na 100m stylem motylkowym 
– Korespondencyjne Mistrzostwa Polski 
Dzieci 10-11 lat – strefa dolnoślaska
* II miejsce na 100m stylem dowolnym 
– Korespondencyjne Mistrzostwa Polski 
Dzieci 10-11 lat -strefa dolnośląska
* III miejsce na 50m stylem motylkowym 
- Korespondencyjne Mistrzostwa Polski 
Dzieci 10-11 lat 

Kijak 
Aleksan-
dra

4b
* II miejsce w biegu na 800m w Textilcrossie 
– etap powiatowy
* II miejsce w Ogólnopolskim Biegu Wiosny

Szkoła 
Podsta-
wowa 
nr 2

Ptak 
Grzegorz 4 Mistrz powiatu w biegach przełajowych, 

wicemistrz powiatu w trójboju LA

Górska 
Adrianna 4 Mistrz powiatu w biegach przełajowych.

Rzepski 
Krystian 6 Mistrz powiatu w tenisie stołowym

Szkoła 
Podsta-
wowa 
nr 3

Czerwiń-
ska Anna 4

II miejsce w strefowych biegach przełajowych,
II miejsce w kategorii dziewcząt III Crossie 
Parkowym 

w gminie Pieszyce
Najlepsi uczniowie i sportowcy
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O walorach turystycznych
Gór Sowich

Burmistrz Mirosław Obal 
podczas spotkania ze świec-
kimi radnymi, urzędnikami 
i przedstawicielami organiza-
cji turystycznych opowiedział 
o powołanym 10 lat temu „Sto-
warzyszeniu Turystycznym 
Gmin Gór Sowich”, w skład 
którego wchodzi 6 gmin leżą-
cych w masywie Gór Sowich. 
Głównym celem stowarzysze-
nia jest realizacja koncepcji 
rozwoju turystycznego Gór 
Sowich ponad podziałami 
administracyjnymi. Stowarzy-
szenie łączy bowiem gminy 
kilku powiatów w jednym 
celu – inicjowania i prowa-
dzenia działań zmierzających 
do rozwoju turystyki w tym 
rejonie oraz wspólnej promocji 
regionu.

Burmistrz Mirosław Obal 
podkreślił, że zarówno sto-
warzyszeniu jak i gminie Pie-
szyce zależy na zrównoważo-
nym rozwoju turystyki. Bo dla 
terenów górskich dynamiczny 
rozwój jest niestety równo-
znaczny z tłumem turystów, 
a co za tym idzie ze szkodami 
dla wartości przyrodniczych 
i krajobrazowych regionu. 
Z tego względu zrzeszone 
gminy są bardzo zadowolone 
ze zrównoważonego rozwoju 
turystyki na ich terenie. Za 
główne sukcesy stowarzy-
szenia uznać można działanie 
ponad podziałami administra-
cyjnymi, współpracę z wie-
loma organizacjami zajmują-
cymi się turystyką i wypra-
cowanie spójnej koncepcji 

rozwoju turystyki w masywie 
Gór Sowich. Stowarzyszenie 
planuje pozyskanie fundu-
szy zewnętrznych na rozwój 
infrastruktury, ale przede 
wszystkim na szeroko rozu-
mianą promocję. Planowane 
jest opracowanie profesjonal-
nej koncepcji marketingowej 
regionu. Efekty wdrażania 
takiej koncepcji widoczne 
będą dopiero po latach, ale już 
teraz trzeba obmyślić profesjo-
nalny plan znalezienia Górom 
Sowim miejsca na rynku ofert 
turystycznych. Jeśli zaś chodzi 
o agroturystykę, która rozwija 
się z roku na rok coraz bar-
dziej dynamicznie w obszarze 
masywu górskiego – inicjatywa 
pochodzi od samych rolników. 
Gminy poprzez organizowane 
szkolenia wspierają rozwój 
agroturystyki. Rolnicy, których 
gospodarstwa zlokalizowane 
są w górach rozpoczynają 
działalność agroturystyczną 
ze względu na jej opłacal-
ność. O walorach Gór Sowich 
poczytać można na stronie 
Stowarzyszenia: http://www.
gorysowie.org. Burmistrz 
Mirosław Obal zachwalał 
walory krajoznawcze i rekre-
acyjne tak przekonująco, że 
zachęcił francuską delegację 
- drugą z przebywających 
w Świeciu - do odwiedze-
nia regionu.

(red.)

Zgodnie z programem współpracy na 2008 rok, w dniu 22 
czerwca burmistrz miasta Pieszyce podzielił się z samorzą-
dowcami ze Świecia doświadczeniami w rozwijaniu turystyki 
w naszym regionie.

19 lipca na cmentarzu parafialnym 
św. Antoniego w rodzinnym grobowcu 
pochowane zostały prochy tragicz-
nie zmarłego w Vancouver Roberta 
Dziekańskiego. Nagranie, na którym 
widać, jak Polak ginie dwukrotnie 
porażony prądem o napięciu 50 
tysięcy volt, otoczony przez policjan-
tów z patrolu, obiegło cały świat. 

Całe zajście miało miejsce 14 
października 2007 r. na lotnisku 
w Vancouver w Kanadzie. Oficjalna 
ceremonia pogrzebowa odbyła się 31 
października w Kamloops w Kolum-
bii Brytyjskiej.

Robert i Jego matka po raz ostatni 
byli razem w Pieszycach w maju 
2007 r. Wtedy też Robert dowiedział 
się, że Jego matka skompletowała 

już wszystkie dokumenty niezbędne 
do otrzymania przez niego pobytu 
na stałe w Kanadzie. W ceremonii 
pogrzebowej uczestniczyli najbliżsi 
zmarłego, przyjaciele, mieszkańcy 
Pieszyc oraz burmistrz miasta.

- Wydarzenia w Vancouver
40-letni Robert Dziekański 13 

października wyleciał do Vancouver. 
W niedzielę wczesnym rankiem 14 
października został obezwładniony 
paralizatorem w sekcji przylotów, 
gdyż policja uznała, że jest zanadto 
pobudzony. Polak zmarł wkrótce po 
założeniu mu kajdanek.

Po przeprowadzeniu dochodze-
nia w tej sprawie opublikowano 12-
-stronnicowy raport, który zamiesz-
czony został m.in. w dzienniku 
„Vancouver Sun”. Wynika z niego, 
że funkcjonariusze, którzy zetknęli 
się z Dziekańskim po przylocie 
uznali go za „osłabionego”, „rozczo-
chranego” i „wyraźnie zmęczonego”, 
jednocześnie twierdząc, że w jego 
zachowaniu nie było nic niepokoją-
cego. Niektórzy zaznaczyli, że taki 
stan mógł być rezultatem długiego 
lotu i frustracji wywołanej trudno-
ściami językowymi już po lądowa-
niu. Pracownicy lotniska kilkakrotnie 
dawali wodę mężczyźnie błądzą-
cemu przez kilka godzin po hali 
przylotów. W raporcie kanadyjskich 
służb granicznych (CBSA) wyraźnie 
zaznaczono, że mężczyzna nie wyka-
zywał żadnych przejawów agresji 
i współpracował z władzami.

W raporcie po raz pierwszy 
opublikowano zeznania świadków 
wydarzenia i osób, które udzielały mu 
pomocy na lotnisku. Mówiący trochę 
po polsku funkcjonariusz CBSA 
Adam Chapin, który pomagał zmar-
łemu podczas odprawy paszportowej 
w swoim oświadczeniu zaznaczył, 
że Dziekański „wyglądał na wyraź-
nie zmęczonego”. Chapin pomógł 
znaleźć mu wyjście z sali odpraw. 
Podkreślił także, że mężczyzna nie był 
„ani wrogi, ani agresywny”.

W listopadzie ubiegłego roku 
ujawniono nagranie wideo, które 

wskazuje, że mężczyzna nie stawiał 
oporu i działania policji mogły być 
nieuzasadnione. Sprawa śmierci 
Roberta Dziekańskiego była głośno 
komentowana w mediach polskich 
i kanadyjskich. Śmierć spotkała się 
również z oburzeniem ze strony 
społeczeństwa. Według lokalnych 
mediów od 2003 roku aż 17 osób 
zmarło w Kanadzie w podobnych 
okolicznościach. Od października 
2007 r. jest kolejnych pięć ofiar.

-  Walczą o wycofanie
paralizatorów

Zofia Cisowsky, matka Roberta 
Dziekańskiego, i Riki Bagnell, 
której syn zginął w podobnych oko-
licznościach w czerwcu 2006 roku, 

walczą o moratorium na używanie 
paralizatorów. Żądają, by władze 
wprowadziły zakaz ich używania do 
czasu sprawdzenia skutków działań 
tej broni. Do tej pory nikt takich 
badań nie przeprowadził, a tylko 
w Kanadzie od paralizatora zmarło 
ponad dwadzieścia osób. 

Zofia Cisowsky robi wszystko, 
by winni śmierci jej syna zostali uka-
rani. Założyła fundację, za pośred-
nictwem której zbiera pieniądze 
na prawnika. Pomoc jest bardzo 
potrzebna. Zatrudnienie adwokata 
w Kanadzie to potężny koszt - 400 
dolarów za godzinę. A bez niego 
walka spisana jest na straty. 

W sprawie śmierci Roberta Dzie-
kańskiego prowadzonych jest jedno-
cześnie dziewięć śledztw. Choć od tra-
gicznego zdarzenia minął prawie rok, 
postępowania wstępne zakończono 
tylko w przypadku dwóch. Kanadyjscy 
śledczy nie dopatrzyli się uchybień 
w pracy na lotnisku. Nie stwierdzili też 
błędów w działaniu policji. Tych, zda-
niem pani Zofii i Agnieszki Krupak, 
dziennikarki kanadyjskiej „Gazety”, 
było jednak sporo. 

- Kiedy Robert wił się z bólu, 
policja nie uruchomiła specjalnego 
kodu, który włącza się w razie nie-
bezpieczeństwa - mówi Krupak. 
- Nie wezwali lekarza z lotniska, tylko 
pogotowie z miasta. Prokuratura nie 
przesłuchała matki Roberta. Skan-
daliczna okazała się również infor-
macja o mejlach, jakie policjanci, 
którzy użyli paralizatora, dostali od 
szefa policji w Kolumbii Brytyjskiej. 
Napisał, by się nie przejmowali, bo 
policja jest z nimi.

Dochodzenie w tej sprawie pro-
wadzi również prokuratura w Gliwi-
cach. Zawiesiła je, bo Kanada odmó-
wiła udzielenia pomocy prawnej, do 
czasu zakończenia swojego.

opr. (red.) na podstawie: 
Sylwia Królikowska, Polska The Times 

Gazeta Wrocławska 21.07.2008;
www.mowiepopolsku.com,

www.gazetagazeta.com

Pożegnanie Roberta Dziekańskiego

Uroczystości pogrzebowe na pieszyckim cmentarzu
(w prawym dolnym rogu Zofia Cisowsky)F
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w Świeciu…

Dzieci z Pieszyc zakwaterowane były 
w Gimnazjum nr 1 w Świeciu. Grupa 45 
kolonistów zwiedziła nasze miasto oraz miała 

zapewniony szereg atrakcji i wycieczek.

W upalne dni dzieci jeździły nad jezioro do Deczna oraz 
odwiedziły Aquapark w Chojnicach. Poza tym skorzystały z atrak-
cji serwowanych przez Miasteczko Westernowe pod Grudzią-
dzem oraz gospodarstwa agroturystycznego „Słowiańskie Sioło” 
w Dubielnie. Na rancho Kansas City w kłębach kurzu wzbitego 
przez końskie kopyta Grupa zobaczyła obraz Dzikiego Zachodu 
i poznała życie westernowego miasteczka. Spotkano tam Sze-

ryfa, Indian, Kowbojów, Traperów i zobaczono jak wyglądało 
ich codzienne życie. Ponadto Gmina Świecie zafundowała 
gościom z Pieszyc wycieczkę do Torunia i Gdyni. W Toruniu 
mali koloniści zwiedzali Muzeum Piernika, obejrzeli film „Barwy 
Kosmosu” w Planetarium, oraz odbyli rejs statkiem po Wiśle. 

Podczas wycieczki do Gdyni na dzieci czekała niespodzianka 
– rejs tramwajem wodnym do Jastarni oraz krótki pobyt w tym 
rybackim miasteczku na Półwyspie Helskim. Po powrocie do 
Gdyni dzieci obejrzały zbiory Akwarium Morskiego oraz zacu-
mowane przy nabrzeżu „Dar Młodzieży” i ORP Błyskawicę.

 Katarzyna Kustosz – rzecznik prasowy UM Świecie,
fot.: K. Kustosz 

tak się bawili pieszyczanie:
26.VI - 10.VII

Góry, morze i j
- partnersk

ady
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tak się bawili świecianie:
27.VI - 11.VII

w Pieszycach…

W tym samym czasie 36-osobowa grupa 
kolonistów ze Świecia odpoczywała zakwate-
rowana w Szkole Podstawowej nr 1. Program 
pobytu był bardzo urozmaicony. 

Dzieci były w Srebrnej Górze, gdzie zobaczyły fortecę. 
Następnego – dodamy – upalnego dnia, koloniści wybrali się do 
Aquariusa. Dzieci zwiedziły Dzierżoniów i Bielawę, pojechały 
również w góry. Koloniści zdobyli Ślężę, byli też w Kłodzku, 
Złotym Stoku, Bystrzycy i Międzygórzu. W niedzielę 29 czerwca 
zwiedzili klasztor cystersów w Henrykowie oraz Niemczę. 

Dużą atrakcją dla dzieci ze Świecia okazała się wycieczka 
do Wrocławia, która odbyła się w poniedziałek 7 lipca. Plan 
wycieczki zaplanowanej przez przewodnika przewidywał zwie-
dzanie Ostrowa Tumskiego, Katedry, ruchomej szopki w Kościele 
Najświętszej Marii Panny na Piasku, Auli Leopoldina w gmachu 
głównym Uniwersytetu Wrocławskiego oraz Kościół św. Macieja. 
Na koniec pobytu dzieci zobaczyły wrocławski rynek, a następnie 
pojechały do Ogrodu Zoologicznego. Na zakończenie pobytu 
dzieci pojechały do Strzelińca i Nowej Rudy, gdzie zwiedziły 
Muzeum Węgla Kopalnego oraz oczywiście – tego nie mogło 
zabraknąć w programie - zdobyły Wielką Sowę.

(red.), fot.: opiekunowie 

eziora dla dzieci
a wymiana

to problem
Nasze odp



Jedną z najbardziej popularnych 
i lubianych przez młodych pieszyczan 
form letniego wypoczynku w naszej 
gminie są półkolnie. W tym roku takie 
formy wypoczynku przygotowała Szkoła 
Podstawowa numer 1 i 2.

- Półkolonia w „dwójce”
Półkolonia w SP nr 2 rozpoczęła się 23 

czerwca, czyli od pierwszego dnia wakacji. 
Do udziału w tego rodzaju wypoczynku 
zgłosiło się aż 40 uczniów. 

Dla dzieci zorganizowano wyjazdy 
na basen do Bielawy połączone ze zwie-
dzaniem miasta, co umożliwiło im inne 
spojrzenie na otaczającą nas na co dzień 
architekturę. W środę 25 czerwca ucznio-
wie SP nr 2 z bliska przyjrzeli się pracy 
Radia Sudety, a ci odważniejsi mieli 
okazję wystąpić na antenie. Później przy-
szedł czas na wizytę w Miejskiej Biblio-
tece Publicznej w Dzierżo-
niowie oraz 
zwiedza-

nie Rynku i okolicy. W pią-
tek 27 czerwca uczestnicy 
kolonii wyjechali do Cyr-
klandu w Miłkowie koło 
Karpacza, a w środę 2 
lipca dzieci do Miasteczka 
Western City. 

W samej szkole koloni-
ści także nie mieli czasu na 
nudę – zajęcia muzyczne, 
plastyczne, gry i zabawy 
w pracowni komputerowej, 
gry i zabawy stolikowe, roz-
grywki w tenisa stołowego, 
półkolonijna olimpiada 
sportowa, konkurs piosenki 
wakacyjnej i na zakończenie 
półkolonii – 4 lipca – bal 
przebierańców były uzu-
pełnieniem bogatej oferty 
półkolonii w Szkole Podsta-

wowej nr 2 
w Pie-

s z y -
cach.

- Półkolonia w „jedynce”
W „jedynce” półkolonia odbywała się 

w dniach od 7 do 25 lipca. Hasło półkolo-
nii brzmiało: „Na tropach historii naszego 
regionu”.

Oprócz gier, zabaw świe-
tlicowych, konkursów pla-
stycznych, zajęć sportowych 
w programie przewidziano 
dla dzieci m. in.: wycieczkę 

d o  S r e b r n e j 
Góry, Ząbkowic 
Śląskich, Nysy 
i  Wr o c ł a w i a , 
wyjścia na pieszycki basen oraz 
do bielawskiego Aquarisa. 

40-osobowa grupa dzieci 
wzięła również udział w spo-
tkaniu z leśniczym, który opo-
wiedział o bezpiecznym 
z a c h o w a n i u 

w lesie. Na zakończenie półkolonii odbył 
się finał konkursu piosenki kolonijnej oraz 
zabawy na świeżym powietrzu.

(red.)

półkolonie

czas na wizytę w Miejskiej Biblio-
tece Publicznej w Dzierżo-
niowie oraz 
zwiedza-

wowej nr 2 
w Pie-

półkolonie
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Zajęcia w pracowni komputerowej były jednymi z ulubionych zajęć 
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…i w Radiu Sudety
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Wizyta w bielawskim Aquariusie…

F
ot

.:
 (

re
d.

)

Uczestnicy półkolonii w Szkole Podstawowej nr 1

w gminie Pieszyce

  8
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Wakacje
w naszym przedszkolu
Dzieci uczęszczających do przedszkola 

jest teraz mniej, są to głównie maluszki 
w gr. „żłobkowej” i dzieci w gr. miesza-
nej 3,4,5,6–latki. Wśród uczęszczających 
przedszkolaków gościmy dzieci z Przed-
szkola Nr 1.

Pogoda nam dopisuje, dzieci mogą dużo 
przebywać na powietrzu, a przy tym brać 
udział w różnych zabawach. 

Do tych bardziej atrakcyjnych zabaw 
zaliczyć należy: puszczanie latawca przy 
sprzyjającym wietrze, zabawy wodą z wyko-
rzystaniem będącego na stanie przedszkola 
basenu. Przedszkolaki chętnie budują zamki 
z piasku, tunele czy korytarze, grają w piłkę 
nożną i plażową. 

Myślę, że ruch na świeżym powietrzu, 
to najlepsza forma rekreacji, to właśnie 

teraz w sezonie letnim jest taka możliwość, 
by przebywać na świeżym powietrzu jak 
najwięcej. 

Długie jesienne i zimowe wieczory, 
a nawet już popołudnia zmuszą nas do 
pozostawania w pomieszczeniach. 

REMONTY
Sezon letni, to czas wielkiego rodzaju 

remontów.
Remonty nie ominęły naszego przed-

szkola. Obecnie wykonywana jest nowa 
elewacja na ścianach budynku od ulicy 
Ogrodowej i Bielawskiej. Wymienione na 
tych ścianach są również okna.

W środku budynku też trwają prace. 
Malowane i odświeżane są sale przed-
szkolne. Wykonywana jest łazienka na 

drugim piętrze przedszkola. Służyć 
ona będzie dzieciom i personelowi. 

Ponieważ znajduję się przy gabinecie logo-
pedycznym, będzie więc służyć, dzieciom 
poddawanym terapii.

Przygotowywane są pomieszczenia 
pod kątek wspólnej jadalni, która będzie 
znajdowała się na parterze, przy sali gim-
nastycznej. 

Zakupiono nowe meble dla gr. „0” 
i integracyjnej. Są to szafki indywidualne 
dla dzieci w tęczowych kolorach, stoliki 
oraz krzesełka. 

Mam nadzieję, że wszystkie te poczy-
nania ze strony dorosłych sprawią iż nasi 
podopieczni będą się czuć w przedszkolu 
miło i bezpiecznie.

Do zobaczenia we wrześniu! 

Miejsca pamięci .

W niedzielę 29 czerwca 
w Kasztelu w Rościszowie 
odbył się piknik. 

Już po raz kolejny w okre-
sie miesięcy wakacyjnych, 
sołtys Rościszowa Adam Kazi-
mierski i Rada Sołecka Rości-
szowa zorganizowali zabawę 
dla najmłodszych i nieco star-
szych mieszkańców sołectwa. 
Okazją do tego było nadejście 
lata. Dla uczestników pikniku 
przewidziano liczne atrakcje. 

Dzieci chętnie brały udział 
w zorganizowanych dla nich 
grach i zabawach. Rodzice 

oraz osoby starsze korzystały 
z grilla i poczęstunku. Czas 
uczestnikom pikniku umilała 
schola Parafialna z Kościoła 
św. Jakuba w Pieszycach. 

Na koniec lipca planowana 
jest przez młodzież organi-
zacja pikniku rodzinnego 
w Piskorzowie.   (red.)

Piknik w Rościszowie
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Wieści z przedszkola nr 2

24 lipca odbyło się posie-
dzenie Kolegium Redakcyjnego 
„Gazety Pieszyckiej” w nowym 
składzie.

Podczas wydawania zgody na 
druk poszczególnych materiałów, 
głosami Przewodniczącego Kole-
gium Redakcyjnego Krzysztofa 
Galiaka, Grażyny Król i Marka 
Dymkowskiego postanowiono 

usunąć z druku list Sławomira 
Nitka – wicedyrektora sieci NETTO 
na Polskę.

Postanowiłem go jednak opu-
blikować, ponieważ wicedyrektor 
Sławomir Nitek swój list z podzię-
kowaniem kieruje do wszystkich 
mieszkańców gminy.

Sławomir Szel
- Redaktor Naczelny

Podziękowanie od NETTO dla całej gminy



Nadzwyczajna sesja Rady Miejskiej
Na wniosek zastępcy burmistrza Pieszyc – Dariusza Radziewi-

cza, na dzień 18 lipca zwołana została nadzwyczajna sesja Rady 
Miejskiej.

Najważniejszym punktem obrad było podjęcie uchwały dotyczą-
cej przystąpienia gminy Pieszyce do Spółki z.o.o. ,,TBS – Bielawa” 
i realizacji budownictwa wielorodzinnego na terenie gminy Pieszyce 
w ramach Towarzystwa Budownictwa Społecznego. Dzięki temu do 
końca września będzie można przygotować niezbędne dokumenty 
i złożyć wniosek do Krajowego Funduszu Mieszkaniowego o kredyt 
na budowę budynku w systemie TBS. - Jeżeli wniosek otrzyma wysoką 
ocenę punktową, jest szansa uzyskania kredytu i rozpoczęcia prac 
w przyszłym roku – informuje Dariusz Radziewicz.

Druga uchwała to zmiany w budżecie gminy Pieszyce. Z wolnych 
środków przeznaczono kwotę 90 000 złotych na zakup i objęcie akcji 
w TBS Bielawa. Stworzony tą drogą kapitał pokryje m.in. koszty 
wykonania projektu technicznego planowanego budynku.

Kolejna zmiana to przeznaczenie dodatkowo 30 000 złotych (do 
zaplanowanych już wcześniej 40 000 zł) na remonty chodników na 
terenie gminy Pieszyce przy współudziale Dolnośląskiej Służby Dróg 
i Kolei. Wyremontowany zostanie odcinek chodnika od ulicy Pisko-
rzowskiej do posterunku policji w Pieszycach oraz odcinek chodnika 
w Rościszowie między posesjami od numeru 63 do 68a. Ostatnią 
zmianą w budżecie jest przeznaczenie 10 000 zł na uregulowanie 
czynności związanych z nabytym przez gminę z mocy prawa spadkiem 
w postaci mieszkania.

O XX sesji Rady Miejskiej przeczytają Państwo na stronie 14 i 15 
aktualnego wydania „Gazety Pieszyckiej”.

(red.)

Zarządzenie Nr 100/2008
Burmistrza Miasta Pieszyce z dnia 11 lipca 2008r.

w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na wsparcie 
zadań publicznych z zakresu promocji walorów turystycznych 

oraz sportów samochodowych na obszarze gminy Pieszyce.

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samo-
rządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późniejszymi 
zmianami) oraz  art. 13 ust.1  w związku z art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 
24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego  i o wolon-
tariacie (Dz. U. z 2003 r. Nr 96, poz.873 z późniejszymi zmianami) 
zarządza się, co następuje:

§ 1
1. Ogłasza się otwarty konkurs ofert na wparcie zadań publicznych 

w zakresie promocji walorów turystycznych oraz sportów samochodo-
wych na obszarze Gminy Pieszyce.

2. Realizacja powyższych zadań nastąpi w formie wspierania ich 
wykonania.

3. Treść ogłoszenia o otwartym konkursie ofert stanowi załącznik 
nr 1 do zarządzenia.

§ 2
Do konkursu mogą przystąpić organizacje pozarządowe,  kościelne 

i wyznaniowe osoby  prawne i jednostki organizacyjne – prowadzące 
działalność pożytku publicznego w zakresie wymienionego zadania 
na terenie Gminy Pieszyce.

§ 3
Ogłoszenie o konkursie publikuje się poprzez jego zamiesz-

czenie:
1. w Gazecie Pieszyckiej;
2. w Biuletynie Informacji Publicznej;
3. na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Pieszycach.

§ 4
Wykonanie zarządzenia powierzam Pełnomocnikowi ds. Współ-

pracy z Organizacjami Pozarządowymi.
§ 5

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania. 
Mirosław Obal - Burmistrz Miasta Pieszyce

Załącznik do Zarządzenia Nr 100/2008 
Burmistrza Miasta Pieszyce z dnia 11 lipca 2008 r.

Burmistrz Miasta Pieszyce ogłasza otwarty konkurs ofert  
na wsparcie realizacji zadań publicznych w 2008 roku

l. Nazwa zadania
Promocja walorów turystycznych oraz sportów samochodo-

wych na obszarze Gminy Pieszyce
II. Cele zadania
• organizacja Wyścigu Sudeckiego jako cyklicznej imprezy samo-

chodowej. 
• zagwarantowanie warunków do jak największego udziału kibiców 

podczas Wyścigu Sudeckiego,
• promocja walorów krajoznawczo – turystycznych, bazy hotelowej 

Gminy Pieszyce oraz sportów samochodowych.
III. Wysokość środków przeznaczonych na wsparcie zadania.
• w 2006 roku - 8 000 zł
• w 2007 roku - 8 000 zł
• w 2008 roku – 10 000 zł
IV. Zasady przyznawania dotacji
• Postępowanie konkursowe odbywać się będzie przy uwzględ-

nieniu zasad określonych w ustawie z dnia 24.04.2003 r. o działal-
ności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. nr 96 poz. 873 
z późn. zm.). 

• Uczestnikami konkursu mogą być organizacje pozarządowe oraz 
podmioty wymienione w art. 3 ust. 3 w/w ustawy.

• Złożenie oferty na wsparcie zadania nie gwarantuje przyznania 
środków w wysokości, o którą występuje oferent.

• W przypadku, gdy suma dofinansowania zgłoszonych ofert 
przekracza wysokość środków przeznaczonych na wsparcie zadania, 
organizator konkursu zastrzega sobie możliwość proporcjonalnego 
zmniejszenia wielkości dofinansowania, stosownie do posiadanych
środków. W przypadku zaistnienia konieczności zmniejszenia kwoty 
dotacji w stosunku do wnioskowanej przez oferentów, nie będą oni 
związani złożonymi ofertami.

• Szczegółowe i ostateczne warunki realizacji finansowania zadań 
reguluje umowa pomiędzy Gminą Pieszyce a oferentem.

V. Termin realizacji zadania
W roku 2008 z zastrzeżeniem, że szczegółowe warunki  i ter-

miny zostaną określone w umowie zawartej po rozstrzygnięciu 
konkursów.

VI. Termin składania ofert
• Uczestnicy konkursu składają oferty do dnia 11 sierpnia 2008 

r. do godz. 15.00 na formularzach zgodnie z rozporządzeniem Mini-
stra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 27 grudnia 2005 
r. w sprawie wzoru oferty realizacji zadania publicznego, ramowego 
wzoru umowy o wykonanie zadania publicznego i wzoru sprawozda-
nia z wykonania tego zadania (Dz.U. nr 264 poz.2207). Wzory oferty 
i sprawozdania dostępne są na stronie internetowej Gminy Pieszyce, 
a także w siedzibie Urzędu Miejskiego w Pieszycach (referat promocji, 
pok.nr 32). 

• Do oferty należy dołączyć statut organizacji oraz sprawozdanie 
za ostatni rok działalności,

• Oferty należy złożyć w sekretariacie Urzędu Miejskiego w Pie-
szycach, ul. Kościuszki 2, 58-250 Pieszyce, 

• Oferty złożone na niewłaściwych drukach, niekompletne lub takie, 
które wpłynęły po terminie, nie będą rozpatrywane.

VII. Termin, kryteria i tryb wyboru ofert
• Rozpatrzenie ofert nastąpi 11 sierpnia 2008r. Oferenci zostaną 

powiadomieni pisemnie o dokonanym wyborze.
• Oferty  rozpatrzone zostaną przez Komisję Konkursową, biorąc 

pod uwagę następujące kryteria:
- zgodność oferty z zadaniem konkursu,
- szczegółowy zakres rzeczowy zadania,
- wycena oferty (w tym wysokość dofinansowania z innych źródeł 

oraz zaangażowanie pozafinansowe oferenta),
- dotychczasowe osiągnięcia i wiarygodność oferenta (zwłaszcza 

dotychczasowe efekty współpracy z Gminą Pieszyce),
- szeroki zasięg oddziaływania społecznego (liczba odbiorców 

projektu oraz obszar gminy objęty oddziaływaniem),
- możliwość kontynuacji realizacji celów zakładanych w pro-

jekcie.
• Środki przeznaczone na wsparcie zadania publicznego zostaną 

rozdysponowane pomiędzy oferentów zarządzeniem Burmistrza Miasta 
Pieszyce, po zatwierdzeniu wyników konkursu.
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Nasza piłka w statystykach
Końcowa tabela klasy B grupy 2

Lp. Nazwa drużyn Gry Pkt. Bramki
1. Sieniawka 22 57 81-14
2. Uciechów 22 57 90-25
3. Słupice 22 41 72-57
4. Makowice 22 37 56-64
5. Dobrocin 22 36 46-36
6. Przerzeczyn zdrój 22 29 43-52
7. Bystrzyca Dolna 22 25 45-47
8. Piskorzów 22 25 41-51
9. Gilów 22 23 41-78
10. Boleścin 22 22 31-53
11. Grodziszcze 22 14 39-60
12. Burkatów 22 13 26-74

Końcowa tabela klasy Terenowej Trampkarza 
Lp. Nazwa drużyn Gry Pkt. Bramki
1. Niemczanka Niemcza 12 31 67-15
2. Pogoń Pieszyce 12 30 79-28
3. Zieloni Łagiewniki 12 24 53-20
4. Piławianka Piława Górna 12 17 51-34
5. Orzeł Przerzeczyn Zdrój 12 11 15-22
6. Sparta Oleszna 12 10 12-36
7. Koliber Uciechów 12 0 1-96

Końcowa tabela kl. TM grupy 2
Lp. Nazwa drużyn Gry Pkt. Bramki
1. Champion I Bielawa 16 37 63-12
2. Dziewiątka 1 Dzierżoniów 16 36 68-16
3. Bielawianka Bielawa 16 36 60-5
4. Pogoń Pieszyce 16 30 58-28
5. Piławianka Piława Górna 16 28 37-19
6. Dziewiątka II Dzierżoniów 16 21 32-36
7. Champion II Bielawa 16 15 30-65
8. Błękitni Owiesno 16 8 15-72
9. Boxmet Piskorzów 16 0 5-115

 
Tabela rozgrywek o mistrzostwo: KLASA OJ

Lp. Nazwa drużyn GRY Pkt. Bramki
1. VICTORIA Świebodzice 26 68 104-18
2. BIELAWIANKA Bielawa 26 59 103-41
3. NYSA Kłodzko 26 54 95-39
4. PIAST Nowa Ruda 26 50 102- 43
5. ZAMEK Kamieniec Ząbkowicki 26 50 77-44
6. ZJEDNOCZENI Żarów 26 50 80-39
7. KRYSZTAŁ Stronie Śląskie 26 48 75-37
8. POLONIA Bystrzyca Kłodzka 26 28 70-108
9. PIŁAWIANKA Piława Górna 26 26 46-67
10. GÓRNIK Boguszów-Gorce 26 24 38-64
11. SPARTA Ziębice 26 23 44-73
12. STAL Świdnica 26 23 37-80
13. KŁOS Lutomia 26 16 37-163
14. POGOŃ Pieszyce 26 12 25-118

Awans do LDJ uzyskała drużyna Victoria Świebodzice.
Do kl. TJ spadły drużyny Kłos Lutomia i Pogoń Pieszyce.

Tabela rozgrywek o mistrzostwo: KLASA A GR. 2
Lokata Nazwa zespołu Mecze Pkt. Bramki 

1. ZIELONI Łagiewniki 30 58 76-39
2. TARNOVIA Tarnów 30 56 66-37
3. PIAST Jaźwina 30 55 93-67
4. VICTORIA Tuszyn 30 54 72-55
5. SKAŁKI Stolec 30 52 68-54
6. LKS Roztocznik 30 51 89-60
7. ŚLĘŻA MAXBUD Ciepłowody 30 46 60-53
8. POGOŃ Pieszyce 30 40 58-61
9. CUKROWNIK Pszenno 30 37 65-58
10. LKS Mościsko 30 37 51-55
11. SPARTA Ostroszowice 30 34 57-79
12. NIEMCZANKA Niemcza 30 34 31-59
13. VICTORIA Dębowiec 30 31 70-91
14. BŁĘKITNI Owiesno 30 31 42-69
15. HENRYKOWIANKA Henryków 30 29 38-64
16. POLONIA Ząbkowice Śląskie 30 28 67-102
Awans do kl. O uzyskała drużyna ZIELONI Łagiewniki. 
Do kl. B nie spadła żadna drużyna.

WYNIKI KLASY A
Jesień 2007

VICTORIA Tuszyn - POGOŃ Pieszyce 4 : 1 
POGOŃ Pieszyce - ŚLĘŻA MAXBUD Ciepłowody 0 : 0
SKAŁKI Stolec - POGOŃ Pieszyce 5 : 3
POGOŃ Pieszyce - PIAST Jaźwina 1 : 5 
TARNOVIA Tarnów - POGOŃ Pieszyce 5 : 2 
POGOŃ Pieszyce - SPARTA Ostroszowice 4 : 0 
VICTORIA Dębowiec - POGOŃ Pieszyce 2 : 2 
POGOŃ Pieszyce - LKS Roztocznik 1 : 4 
NIEMCZANKA Niemcza - POGOŃ Pieszyce 3 : 2 
POGOŃ Pieszyce - POLONIA Ząbkowice Śląskie 1 : 5 
ZIELONI Łagiewniki - POGOŃ Pieszyce 3 : 0
POGOŃ Pieszyce - CUKROWNIK Pszenno 2 : 6 
BŁĘKITNI Owiesno - POGOŃ Pieszyce 3 : 1 
POGOŃ Pieszyce - HENRYKOWIANKA Henryków 1 : 0 

Wiosna 2008
LKS Mościsko - POGOŃ Pieszyce 3 : 1 
POGOŃ Pieszyce - VICTORIA Tuszyn 3 : 0 
ŚLĘŻA MAXBUD Ciepłowody - POGOŃ Pieszyce 1 : 0 
POGOŃ Pieszyce - SKAŁKI Stolec 2 : 0 
PIAST Jaźwina - POGOŃ Pieszyce 2 : 1 
POGOŃ Pieszyce - TARNOVIA Tarnów 2 : 1 
SPARTA Ostroszowice - POGOŃ Pieszyce 0 : 5 
POGOŃ Pieszyce - VICTORIA Dębowiec 5 : 0
LKS Roztocznik - POGOŃ Pieszyce 1 : 2
POGOŃ Pieszyce - NIEMCZANKA Niemcza 0 : 0
POLONIA Ząbkowice Śląskie - POGOŃ Pieszyce 2 : 5
POGOŃ Pieszyce - ZIELONI Łagiewniki 0 : 4
CUKROWNIK Pszenno - POGOŃ Pieszyce 1 : 2
POGOŃ Pieszyce - BŁĘKITNI Owiesno 1 : 1
HENRYKOWIANKA Henryków - POGOŃ Pieszyce 0 : 2
POGOŃ Pieszyce - LKS Mościsko 6 : 0

Terminarz rozgrywek - KLASA A gr. 2
– sezon 2008/2009 – runda – JESIEŃ

17 sierpień - niedziela
17:00 POGOŃ Pieszyce - LKS MOŚCISKO
24 sierpień - niedziela
17:00 NIEMCZANKA Niemcza - POGOŃ Pieszyce 
27 sierpień 2008 r. - środa 
17:00 POGOŃ Pieszyce - CIS Brzeźnica 
31 sierpień 2008 r. - niedziela
17:00 BŁĘKITNI Owiesno - POGOŃ Pieszyce
7 wrzesień 2008 r. - niedziela 
16:00 POGOŃ Pieszyce - SPARTA Ostroszowice 
14 wrzesień 2008 r. - niedziela 
16:00 HENRYKOWIANKA Henryków - POGOŃ Pieszyce 
21 wrzesień 2008 r. - niedziela 
16:00 POGOŃ Pieszyce - SKAŁKI Stolec 
28 wrzesień 2008 r. - niedziela 
16:00 TARNOVIA Tarnów - POGOŃ Pieszyce 
5 październik 2008 r. - niedziela 
15:00 POGOŃ Pieszyce - CZARNI Sieniawka 
12 październik 2008 r. - niedziela 
15:00 PIAST Jaźwina - POGOŃ Pieszyce 
19 październik 2008 r. - niedziela 
15:00 POGOŃ Pieszyce - VICTORIA Tuszyn 
26 październik 2008 r. - niedziela 
14:00 LKS DGPNZ Roztocznik - POGOŃ Pieszyce 
2 listopad 2008 r. - niedziela 
14:00 POGOŃ Pieszyce - CUKROWNIK Pszenno 
9 listopad 2008 r. - niedziela 
14:00 ŚLĘŻA MAXBUD Ciepłowody - POGOŃ Pieszyce 
16 listopad 2008 r. - niedziela 
13:30 POGOŃ Pieszyce - UNIA Złoty Stok 
23 listopad 2008 r. - niedziela 
13:30 LKS MOŚCISKO - POGOŃ Pieszyce 
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Rodzina, przyjaciele i turyści z różnych stron Polski byli 
świadkami zawarcia związku małżeńskiego przez Dagmarę 
Moskwę i Rafała Aleksandrowicza na najwyższym szczycie 
Gór Sowich (1015 m n.p.m.). Był jeszcze jeden świadek tej 
niecodziennej uroczystości - nie kto inny jak wieża widokowa 
na Wielkiej Sowie, która w swojej 102-letniej historii jeszcze 
takich rzeczy nie widziała. 

W samo południe, w sobotę 28 czerwca uroczystość rozpoczął 
zastępca Kierownika Urzędu Stanu Cywilnego w Pieszycach 
Maria Pęcherek, która przywitała wszystkich przybyłych. Dalszą 
część ceremonii poprowadził burmistrz miasta Pieszyce Mirosław 
Obal, który zgodnie z procedurą udzielił Młodej Parze ślubu.

Państwo młodzi złożyli podpisy i założyli sobie ślubne 
obrączki. Był toast, białe gołębie oraz sto lat w wykonaniu tury-
stów i długa kolejka z życzeniami… To wszystko ku szczęściu 
Państwa Młodych!

Sto lat młodej parze!



Jako pierwszy życzenia Państwu Młodym złożył Burmistrz 
Pieszyc przekazując jednocześnie dokumenty zaświadczające 
o zawarciu związku małżeńskiego. Pani Dagmarze wręczył 
bukiet kwiatów, a na ręce Pana Rafała przekazał pamiątkowe 
pióro.

Dla wszystkich przybyłych tego dnia turystów 
czekał okazjonalny poczęstunek.

Ta wyjątkowa chwila zapadnie niewątpliwie w pamięci 
wszystkich przybyłych na Wielką Sowę gości i turystów. Zarówno 
tych co specjalnie przywędrowali na tę uroczystość, jak i tych, co 
całkiem przypadkowo stali się jej świadkami.

A dlaczego ślub odbył się na Wielkiej Sowie? - To wszystko z miło-
ści do gór – wyjaśnia Rafał Aleksandrowicz. Dagmara i Rafał są 
zapalonymi wędrowcami. Ślub w górach był ich marzeniem.

Jak wyglądała ceremonia zaślubin prezentują fotografie, które 
tym razem pozostawiamy bez komentarza, który jest zbędny.

(red.)

Sto lat młodej parze!
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XX sesja Rady Miejskiej
W dniu 27 czerwca odbyła 

się XX sesja Rady Miejskiej 
w Pieszycach. Nietypowo, bo 
w sali Domu Kultury przy 
ul. Ogrodowej. Posiedzenie 
rozpoczęło się bardzo uroczy-
ście od przekazania życzeń 
Pracownikom Miejskiej 
Biblioteki Publicznej - Cen-
trum Kultury w Pieszycach 
z okazji Dnia Bibliotekarza 
oraz Działacza Kultury. 

W dalszej części został 
wręczony list gratulacyjny 
Jagodzie Różyckiej – wielo-
krotnej laureatce konkursów 
piosenki dziecięcej. 

Poniżej przedstawiam treść 
listu gratulacyjnego jaki otrzy-
mała Jagoda Różycka od Rady 
Miejskiej w Pieszycach.

         
„To pięknie, gdy człowiek jest dumny ze swego miasta,  
lecz jeszcze piękniej, gdy miasto może być z niego dumne”

Abraham Lincoln 
Droga Jagodo
W imieniu Rady Miejskiej w Pieszycach składam Tobie naj-

szczersze gratulacje i wyrazy uznania za odniesione sukcesy 
na festiwalach i konkursach piosenki na terenie całego kraju. 
Pragnę pogratulować również Twoim Rodzicom za ogromne 

zaangażowanie w rozwój Twojej kariery artystycznej.
Życzę wielu dalszych sukcesów, oraz niech każdy następny rok 

przynosi nowe osiągnięcia i doświadczenia, a Erato otoczy Cię swoją 
opieką, inspirując do dalszego rozwoju.

Niech te sukcesy będą wspaniałą przygodą, niezapomnianym 
doznaniem, pomyślnym startem w dorosłe i zawodowe życie.

Baw się więc dobrze i czyń słuszny pożytek ze swojego talentu 
ku naszej uciesze – Jagodo z Pieszyc!

Ryszard  Kondrat
Przewodniczący Rady Miejskiej w Pieszycach

Pieszyce, dnia 27 czerwca 2008 roku

Do największych osiągnięć Jagody można zaliczyć:
 Zajęcie I miejsca w IV Konkursie Piosenki Przedszkolnej w Spo-

łecznej Szkole Muzycznej w Bielawie.
 Zdobycie nagrody Grand Prix na festiwalu „Pana Tenorka” 

w Ciechanowie z udziałem Jacka Wójcickiego.
 Zajęcie III miejsca w III Europejskim Integracyjnym Festiwalu 

Piosenki Dziecięcej w Sosnowcu, którego dyrektorem i jednocześnie 
jurorem był p. Jacek Cygan.
  Zajęcie II miejsca w I Ogólnopolskim Festiwalu Piosenki Majki 

Jeżowskiej w Radomiu.
 Zajęcie I miejsca w V Ogólnopolskim Festiwalu Piosenki Dzie-

cięcej „Nad Wierną Rzeką” w Małogoszczu.
 Zajęcie I miejsca w IV Kaliskim Konkursie Piosenki Młodzie-

żowej (zasięg ogólnopolski).
 Zajęcie III miejsca w V Kaliskim Konkursie Piosenki Młodzie-

żowej (zasięg ogólnopolski).
 Zajęcie I miejsca w Ogólnopolskim Festiwalu Piosenki Dzie-

cięcej i Młodzieżowej w Częstochowie.
 Udział w programie  „Od Przedszkola do Opola” – zajęcie II 

miejsca.
 Udział w programie „Przebojowe Dzieci” (TV Polsat) – zajęcie 

II miejsca.
 Nowa piosenka w starym Krakowie – zajęcie I miejsca

Podczas tej części sesji Jagoda zaprezentowała kilka utworów ze 
swojego repertuaru, za które otrzymała gromkie brawa.  

W zaplanowanej części „roboczej” sesji wystąpił senator RP Sta-
nisław Jurcewicz, wiceprzewodniczący komisji senackiej Samorządu 
Terytorialnego i Administracji Państwowej. Przekazał Radnym oraz 
uczestnikom sesji najważniejsze informacje z przeprowadzanych prac 
w senacie. Odpowiadał na liczne pytania zadawane przez radnych 
i zaproszonych gości. 

W dalszej części dyrektor ZGM Mirosław Bogucki przedstawił plan 
i bieżącą realizację remontów w Zakładzie Gospodarki Mieszkaniowej, 
a kierownik OPS Jan Tylko informację dotyczącą działalności Ośrodka 
Pomocy Społecznej.

Z ważniejszych uchwał jakie podjęli radni Pieszyc to przede wszyst-
kim uchwała w sprawie zmiany budżetu Gminy Pieszyce w której między 
innymi:

1. Zwiększono planowane dochody i wydatki o kwotę 3 919 zł. 
otrzymaną z Powiatu Dzierżoniowskiego którą realizuje powiatowe 
Centrum Pomocy Rodzinie ze środków Państwowego Funduszu Reha-
bilitacji Osób Niepełnosprawnych na dofinansowanie organizacji sportu 
dla dzieci niepełnosprawnych.

2. Zwiększono planowane dochody i wydatki o kwotę 40 000 zł. 
otrzymane z Ministerstwa Sportu i Turystyki ze środków Funduszu 
Zajęć Sportowo-Rekreacyjnych dla uczniów na dofinansowanie zajęć 
sportowo-rekreacyjnych.

3. Rozdysponowano wolne środki w kwocie 15 000 zł. z prze-
znaczeniem na remont lokalu w zasobach komunalnych Polskiego 
Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów jako dotację dla ZGM 
w Pieszycach. 

Podczas sesji radni podjęli uchwałę w sprawie wyrażenia poparcia 
dla działań związanych z przystąpieniem Gminy Pieszyce do Spółki 
z o.o. TBS Bielawa z siedzibą w Bielawie oraz dokonali zmiany 
uchwały dotyczącej wydawania gazety samorządowej oraz innych 
wydawnictw i publikacji finansowanych przez Gminę Pieszyce w tym 
powołania członków Kolegium Redakcyjnego gazety samorządowej 
oraz innych wydawnictw i publikacji finansowanych przez Gminę 
Pieszyce.

Nowy skład kolegium to Krzysztof Galiak - przewodniczący, Beata 
Czerniejewska, Wojciech Bośka, Grażyna Król i Marek Dymkowski oraz 
Redaktor Naczelny Gazety Pieszyckiej.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Pieszycach
Ryszard Kondrat

Uchwała Nr XX /136 / 2008
Rady Miejskiej w Pieszycach z dnia 27 czerwca 2008 roku

w sprawie: wydawania gazety samorządowej oraz innych wydaw-
nictw i publikacji finansowanych przez Gminę Pieszyce.

Na podstawie art. 5b ust. 1, art. 7 ust. 1 pkt 9, 17, 18 i art. 18 ust. 1 
ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
z 2001 roku Dz. U. Nr 142 poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 8 i art. 25 ust. 
7 ustawy z dnia 26 stycznia 1984 r. prawo prasowe ( Dz. U. Nr 5 poz. 24 
ze zm.), Rada Miejska uchwala, co następuje:

§ 1.
1. Gmina Pieszyce wydaje Pismo Samorządu Mieszkańców pod 

nazwą „Gazeta Pieszycka” o numerze ISSN 1425-0535, zwany dalej 
Gazetą.

2. Wydawcą Gazety jest Gmina Pieszyce, a siedziba redakcji mieści 
się w siedzibie Urzędu Miasta ul. T. Kościuszki 2 w Pieszycach.

§ 2.
1. W Gazecie publikuje się istotne dla życia wspólnoty samorzą-

dowej materiały prasowe, artykuły, materiały promocyjne i fotografie 
prezentujące ważne dla mieszkańców gminy informacje, problemy oraz 
wydarzenia kulturalne, społeczne i gospodarcze.

2. Gazeta w szczególności informuje o działalności Rady Miejskiej, 
Burmistrza, Urzędu Miasta, gminnych jednostek organizacyjnych 
i sołectw oraz upowszechnia ideę samorządową.

3. Gazeta upowszechnia działalność kulturalną na terenie gminy 
w szczególności poprzez: informowanie o wydarzeniach kulturalnych, 
publikację prac oraz promowanie twórczości lokalnych artystów.
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4. Gazeta promuje Gminę Pieszyce oraz jej walory turystyczne 
i gospodarcze.

§ 3.
1. Gazeta wydawana jest w nakładzie odpowiadającym uzasadnio-

nym potrzebom w ramach przyznanych na ten cel środków, określonych 
w budżecie gminy.

2. Gazeta jest rozprowadzana bezpłatnie na terenie gminy, poprzez 
udostępnianie w siedzibie Urzędu, gminnych jednostkach organizacyj-
nych, sołectwach oraz za pośrednictwem placówek handlowych znajdu-
jących się na terenie gminy, które wyrażą na to zgodę.

3. Gazeta może być rozprowadzana poza terytorium gminy, w szcze-
gólności za pośrednictwem organizacji gospodarczych, agencji turystycz-
nych i na targach promujących Gminę Pieszyce.

4. Materiały do wydania Gazety przekazywane są dla Redaktora Naczel-
nego do dnia 15 każdego miesiąca, po czym przekazywane są w ciągu dwóch 
dni roboczych dla Kolegium Redakcyjnego celem zatwierdzenia.

5. Kolegium Redakcyjne w ciągu dwóch dni roboczych po otrzyma-
niu materiałów (szczotek) zatwierdza treść materiałów do druku.

6. Materiały do druku Gazety Pieszyckiej przekazywane są w ciągu 
pięciu dni roboczych licząc od dnia określonego w § 3 ust. 4.

7. Wszelkie zmiany w treści zaopiniowanych i przekazanych do 
druku materiałów wymagają ponownego wydania pozytywnej opinii 
Kolegium Redakcyjnego.

§ 4.
1. Burmistrz zapewnia zredagowanie, wydrukowanie oraz dystry-

bucję Gazety.
2. Za treść gazety odpowiada Redaktor Naczelny, którego zatrudnia 

Burmistrz.
§ 5.

Do zadań Redaktora Naczelnego należy w szczególności:
1. Organizowanie i nadzorowanie wydawania Gazety Pieszyckiej 

zgodnie z postanowieniami niniejszej uchwały.
2. Opracowywanie publikacji prasowych, które są zamieszczane na 

łamach Gazety Pieszyckiej, stronach internetowych www.pieszyce.pl 
oraz przekazywanych do redakcji zewnętrznych.

3. Opracowanie projektu planu dochodów i kosztów wydawnictwa 
i przedkładanie go do zaopiniowania Radzie Miejskiej.

4. Składanie Radzie Miejskiej raz w roku sprawozdania z działal-
ności Gazety.

5. Dbanie o równy dostęp wszystkich organów Gminy Pieszyce oraz 
poszczególnych jej członków do publikacji gminnych, z zapewnieniem 
możliwości jednoczesnego wypowiedzenia się w sprawach poruszanych 
w publikacjach gminnych przez wszystkich, których sprawa dotyczy bez 
pominięcia żadnych opinii.

6. Po wydaniu pozytywnej opinii Kolegium Redakcyjnego przekazanie 
zatwierdzonych materiałów do druku lub publikacji na stronach internetowych.

§ 6.
1. Przy redakcji Gazety działa Kolegium Redakcyjne.
2. W skład kolegium Redakcyjnego wchodzą: Redaktor Naczelny 

oraz pięć osób wybieranych przez Radę Miejską.
3. Kadencja Kolegium Redakcyjnego trwa cztery lata i równa się 

kadencji Rady Miejskiej.
4. Za udział w Kolegium Redakcyjnym jej członkom nie przysługuje 

wynagrodzenie.
5. Kolegium Redakcyjne dokonuje kolaudacji materiałów do druku 

zwykłą większością głosów.
6. Przewodniczącego Kolegium Redakcyjnego wybierają jego człon-

kowie ze swojego grona zwykłą większością głosów.
7. Zobowiązuje się członków pierwszego powołanego Kolegium 

Redakcyjnego do opracowania wewnętrznego regulaminu pracy, 
uwzględniającego postanowienia niniejszej uchwały.

8. Regulamin, o którym mowa w § 6 ust. 7 oraz wszelkie jego zmiany, 
podlegać będzie zatwierdzeniu przez Radę Miejską i stanowić będzie 
załącznik do niniejszej uchwały.

§ 7.
Wykonanie uchwały, w tym wprowadzenie stosownych zmian w reje-

strze dzienników i czasopism Gazety powierza się Burmistrzowi Miasta.
§ 8.

Traci moc Uchwała Nr XVI/111/2008 Rady Miejskiej w Pieszycach 
z dnia 29 lutego 2008 roku w sprawie wydawania gazety samorządowej oraz 
innych wydawnictw i publikacji finansowanych przez Gminę Pieszyce.

§ 9.
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Ryszard Kondrat – przewodniczący Rady Miejskiej

Uchwała Nr XX / 137 / 2008
Rady Miejskiej w Pieszycach z dnia 27 czerwca 2008 roku

w sprawie: powołania członków Kolegium Redakcyjnego gazety 
samorządowej o raz innych wydawnictw i publikacji finansowa-

nych przez Gminę Pieszyce
Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samo-

rządzie gminnym (tekst jednolity z 2001r. Dz. U. Nr 142 poz. 1591 
z póź. zm.) oraz art. 8, art. 25 ust. 5 i 6 ustawy z dnia 26 stycznia 1984r. 
Prawo Prasowe (Dz. U. Nr 5 poz. 24 z póź. zm.) w związku z § 6 ust. 1 
i 2 uchwały Nr XX /136/ 2008 Rady Miejskiej w Pieszycach z dnia 27 
czerwca 2008 roku w sprawie wydawania gazety samorządowej oraz 
innych wydawnictw i publikacji finansowanych przez Gminę Pieszyce, 
Rada Miejska w Pieszycach uchwala, co następuje:

§1
Powołuje się Kolegium Redakcyjne samorządowej gazety lokalnej 

pn. „Gazeta Pieszycka” oraz wszelkich wydawnictw i publikacji finan-
sowanych przez Gminę Pieszyce w składzie:

1. Redaktor Naczelny
2. Galiak Krzysztof – przewodniczący Kolegium Redakcyjnego
3. Czerniejewska Beata
4. Bośka Wojciech
5. Dymkowski Marek
6. Król Grażyna

§ 2.
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta.

§ 3.
Traci moc Uchwała Nr VIII/55/2007 Rady Miejskiej w Pieszycach 

z dnia 19 czerwca 2007 roku w sprawie powołania członków Kolegium 
Redakcyjnego gazety samorządowej oraz innych wydawnictw i publikacji 
finansowanych przez Gminę Pieszyce.

§ 4.
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Ryszard Kondrat – przewodniczący Rady Miejskiej

UCHWAŁA NR XX/134/2008
Rady Miejskiej w Pieszycach z dnia 27 czerwca 2008 roku

w sprawie wyrażenia poparcia dla działań związanych z przystą-
pieniem Gminy Pieszyce do Spółki z o.o. TBS Bielawa z siedzibą 

w Bielawie
Na podstawie art.7ust.1pkt.7 i art. 18 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 

1990 roku o samorządzie gminnym( Dz.U. z 2001 roku Nr 142, poz 1591 
z późn. zm. ) Rada Miejska uchwala co następuje:

§ 1
Deklaruje się poparcie dla inicjatywy związanej z przystąpieniem 

Gminy Pieszyce do Spółki z o.o. TBS Bielawa z siedzibą w Bielawie 
w celu realizacji budowy budynków wielorodzinnych w Pieszycach na 
zasadach towarzystwa budownictwa społecznego.

§ 2
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Pieszyce.

§ 3
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Ryszard Kondrat – przewodniczący Rady Miejskiej

UZASADNIENIE
Realizacja budowy budynku wielorodzinnego będzie spełnieniem 

oczekiwań mieszkańców, którzy poszukują nowych i nowoczesnych 
mieszkań. Wstępując do Spółki TBS Bielawa z jednej strony korzystamy 
z jej wieloletnich doświadczeń, a z drugiej strony z gotowej sprawnie funk-
cjonującej struktury .Budowa w systemie TBS umożliwia spółce uzyskanie 
preferencyjnego kredytu w Banku Gospodarstwa Krajowego jak również 
korzystanie z obniżonej do 7% stawki VAT na roboty budowlane.

Ryszard Kondrat – przewodniczący Rady Miejskiej
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Miejsca  pamięc i  s tanowią 
o czymś, co w przeszłości odegrało 
ważną rolę i o czym powinniśmy 
pamiętać. Przyzwyczajeni do ich 
„bliskości”, na co dzień nie zwra-
camy na nie uwagi. A czasami warto 

się zastawić, o czym nam przy-
pominają.  

- Pomnik Pamięci Naro-
dowej

W maju 2002 roku na 
skwerze przed Urzędem Miej-
skim w Pieszycach dokonano 
odsłonięcia i poświęcenia 
Pomnika Pamięci Narodowej. 
Pieszyckie święto było potrójne, 
zbiegało się bowiem z obcho-
dami 209 rocznicy uchwalenia 
Konstytucji 3 Maja i 40-lecia 
nadania praw miejskich. 

 
- Pomnik „Żołnierzom września”
Pomnik „Żołnierzom września” z 1974 roku przy kościele 

p.w. św. Jakuba Apostoła w Pieszycach. Położony na cmentarzu 
otaczającym kościół.

Przy pomnikach odbywają się uroczystości państwowe z udzia-
łem władz gminy, przedstawicieli związków, zakładów pracy, 
młodzieży i dzieci oraz mieszkańców Pieszyc.

- Pomnik upamiętniający golgotę pieszyckich Sybiraków
13 czerwca 2004 roku na skwerze przy kościele p.w. Św. 

Antoniego miało miejsce odsłonięcie pomnika upamiętniającego 
golgotę pieszyckich Sybiraków. W obecności władz powiatu 
- przewodniczącej Rady Powiatu Zofii Mirek, władz gminy - 
przewodniczącego RM Tadeusza Urbana i burmistrza Mirosława 

Obala, władz Związku Sybiraków - przewodniczącego Zarządu 
Związku z Wrocławia - mgr inż. Jana Fenca, delegacji i pocztów 
sztandarowych Związku Sybiraków z Kobierzyc, Trzebnicy, 
Dzierżoniowa i pieszyckiego Związku Kombatantów i Byłych 
Więźniów RP, uroczystego poświęcenia dokonał Jego Eminencja 
ks. biskup Ignacy Dec, któremu towarzyszyli: Kanclerz Kurii ks. 
dziekan Stanisław Chomiak i proboszcz parafii p.w. św. Antoniego 
ks. Edward Dzik.

- Tablica epitafijna
11 listopada uroczystą mszę z okazji 86. rocznicy odzyska-

nia przez Polskę niepodległości rozpoczęto od odsłonięcia tablicy 

epitafijnej w kościele pod wezwaniem św. Antoniego. Tablica 
została poświęcona „wiecznej pamięci weteranów II wojny świa-

towej w obronie ojczyzny”, a ufundowali ją Związek Kombatan-
tów Rzeczpospolitej Polskiej i Byłych Więźniów Politycznych 
koło miejskie w Pieszycach oraz mieszkańcy gminy. Poświęcenia 
dokonał ksiądz Edward Dzik, a odsłonięcia burmistrz Mirosław 
Obal i przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Urban.

- Głaz pamiątkowy
Głaz pamiątkowy położony z okazji 20 rocznicy powstania 

w getcie warszawskim, ustawiony 9 maja 1969 r. Pomnik 

Miejsca pamięci .
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położony przy drodze Pieszyce – Dzierżoniów na miejscu 
byłej filii KL Gross-Rosen. Od 1942 roku znajdował się tu 
przymusowy obóz pracy dla Żydów „Sprotschule”, przekształ-
cony w 1944 roku w filię obozu koncentracyjnego Gross-
-Rosen – Langebielau I. Przebywało w nim ok. 1500 więźniów, 
głównie Żydów z Węgier, Polski, Słowacji, a także państw 
Europy zachodniej. Obóz został wyzwolony 8 maja 1945 r. 
Na dwóch bocznych tablicach umieszczono napisy w językach 
polskim i jidysz: „Na miejscu tym spoczywają bracia nasi, 
którzy zginęli śmiercią męczeńską z rąk hitlerowców, po 
długich i ciężkich cierpieniach w obozie koncentracyjnym 
„Sportschule”.

W 2004 roku z inicjatywy Holenderskiej Fundacji Grobów 
Wojennych postawiono tam dodatkowo pomnik upamiętniający 
holenderskich Żydów.

-  Pomnik ku czci 
Pomordowanych

Obchody Świata Nie-
podległości w 2006 r. 
związane były z odsło-
nięciem kolejnego miejsca 
pamięci na terenie gminy 
Pieszyce.

W sobotę 11 listopada 
na placu przed kościołem 
pw. św. Antoniego przy-
byli na obchody Święta 
Niepodległości dokonali 
uroczystego odsłonięcia 
pomnika ku czci Pomor-
dowanych Polaków Na 
Kresach Wschodnich, 
u fundowanego przez 
Związek Kombatantów 
i Byłych Więźniów Poli-
tycznych RP i mieszkań-
ców Pieszyc. Poświęcenia 
pomnika dokonał kapelan 

środowisk kombatanckich Archidiecezji Wrocławskiej ks. 
Edward Mazur. Stosowne do okoliczności krótkie wystąpienie 
wygłosił przedstawiciel Związku – Lucjan Serafin.

- Pomnik poświę-
cony ofiarom I woj-
ny światowej

W Rościszowie 
znajduje się ponie-
m i e c k i  p o m n i k 
poświęcony ofiarom 
I wojny światowej 
z napisem w języ-
ku niemieckim oraz 
wbudowaną tablicą 
w języku polskim. 
Pomnik znajduje się 
przy drodze Pieszyce 
– Przełęcz Walim-
ska przed skrzyżo-
waniem na Lasocin. 
W pobliżu na wzgó-
rzu pomiędzy Lasoci-
nem a Rościszowem 
znajduje się ponie-
miecki cmentarz.

- Pomnik z okazji szóstej rocznicy podpisania manifestu 
lipcowego

W Bratoszowie odcisnęła swe piętno szeroko zakrojona pro-
paganda komunistyczna, mówiąca o powrocie prastarych polskich 

ziem do macierzy. Wyrazem tego jest wzniesiony w 1950 r. 
pomnik, z okazji szóstej rocznicy podpisania manifestu lipcowego. 

- Cmentarz ewangelicki w Bratoszowie
Cmentarz ewangelicki – istniejący od połowy XIX wieku, użyt-

kowany do 1945 roku. Z głównej alei odchodzą prostopadłe ścieżki, 

4 na lewo i 3 na prawo. Wczesne nagrobki (XIX-wieczne) wykonane 
są z piaskowca w formie tumbowej, natomiast późniejsze granitowe. 
Na terenie cmentarza znajduje się ok. 37 nagrobków.

- Cmentarz w Lasocinie 
Widoczna główna aleja, obsadzona wzdłuż kasztanowcami. 

Zachowały się fragmenty podmurówki. Cmentarz jest zrujnowany, 
groby zapadnięte i zarośnięte. Pozostały elementy grobowców. 

Ślady świadomej dewastacji nagrobków (zdrapane napisy na płytach 
nagrobnych, zniszczone pomniki i połamane krzyże kamienne). 
Zachowało się kilka płyt nagrobnych z możliwymi do odczytania 
napisami. Najstarsza zachowana płyta pochodzi z 1877 r.

opr. (red.), fot.: (red.)

w gminie Pieszyce
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Śmieci zawsze towarzyszyły człowiekowi, 
ale obecnie stały się poważnym problemem 
z uwagi na lawinowo rosnącą ilość, toksycz-
ność i różnorodność odpadów. Wszystko, 
czego używamy dzisiaj, to potencjalne śmieci 
w przyszłości. Opakowania, gazety, słoiki, 
puszki, kartony, odpadki z kuchni, ubrania, 
meble, lodówki, komputery, samochody - 
dziś nam służą, jutro staną się niepotrzebne 
i wtedy się ich pozbędziemy.

Odpowiedzialność za powstające odpady 
spada na konsumentów, handel, przemysł, pod-
mioty gospodarcze i instytucje. Każda z tych 
grup odpowiednio postępując z odpadami, jest 
w stanie znacznie je ograniczyć.

Najlepszym sposobem na odpady jest 
więc po pierwsze - unikanie i zmniejszanie ich 
ilości, po drugie - powtórne wykorzystanie. 
Zasady te dotyczą zarówno nas konsumentów, 
jak i przemysłu. Przyrastająca szybko ilość 
odpadów wymusza przebudowę całego systemu 
postępowania z nimi.

Składowanie powinno dotyczyć tylko tych 
odpadów, których nie da się zagospodarować 
inaczej. Tymczasem w Polsce, gdzie rokrocznie 
wytwarzamy prawie 12 milionów ton odpadów 
komunalnych, ponad 95% ląduje na składowi-
skach, bezpowrotnie się marnując.

CO MOŻNA ZROBIĆ, 
ABY ŚMIECI BYŁO MNIEJ?

Na terenie gmin Związku co roku 
powstaje ok. 30 tysięcy ton odpadów komu-
nalnych. Oznacza to, że jeden mieszkaniec 
wytwarza średnio ok. 300 kilogramów odpa-
dów na rok, czyli ok. 1 kilograma śmieci 
dziennie / osobę.

Skład przeciętnego domowego kubełka 
to głównie papier, plastik, szkło, odpady 
organiczne i metale. Stanowią one ok. 50% 
odpadów, które można łatwo wysegregować 
i powtórnie wykorzystać. Pozostałe odpady, 
takie jak gruz, popiół, odpady niebezpieczne, 
trudniej wysegregować, ale przy dobrze zor-
ganizowanym systemie i te odpady nie muszą 
w całości trafić na składowisko.

Selektywna zbiórka

Selektywna zbiórka to jeden z ważniejszych 
sposobów ograniczania ilości odpadów.

Mieszkańcy do kolorowych pojemników 
mogą wyrzucać wysegregowane surowce 
wtórne, i powtórnie wykorzystać. Pozostałe 
odpady, takie jak gruz, popiół, odpady nie-
bezpieczne, trudniej wysegregować, ale przy 
dobrze zorganizowanym systemie i te odpady 
nie muszą w całości trafić na składowisko.

Skład domowego kubełka w % wago-
wych:

23% - organiczne i zielone
16% - papier, karton
14% - tworzywa sztuczne
8% - szkło
4% - metale
2% - tekstylia
1% - niebezpieczne
6% - wielkogabarytowe
26% - mineralne i budowlane

Selektywna zbiórka to jeden z ważniej-
szych sposobów ograniczania ilości odpadów. 
Mieszkańcy do kolorowych pojemników mogą 
wyrzucać wysegregowane surowce wtórne, 
głównie szkło bezbarwne, kolorowe, tworzywa 
sztuczne i papier.

Na terenach miejskich Związku funkcjonują 
czteropojemnikowe uliczne punkty zbiórki, 
w których zbiera się szkło bezbarwne, kolo-
rowe, tworzywa sztuczne i papier. Na terenach 
wiejskich punkty zbiórki mają trzy pojemniki, 
bez papieru.

Na wybranych osiedlach domków jednoro-
dzinnych w Dzierżoniowie i Bielawie surowce 
wtórne zbierane są do worków, które odbierane 
są raz w tygodniu, w wyznaczony dzień.

Bardzo ważne, aby odpady opakowa-
niowe wrzucone do pojemników nie były 
zanieczyszczone innymi odpadkami.

Zasady segregacji opadów:

POJEMNIK NA SZKŁO KOLOROWE
- Do pojemników na szkło kolorowe 

wrzucamy: czyste, kolorowe butelki, słoiki 
i inne opakowania szklane bez nakrętek, 
korków, kapsli 

- nie wrzucamy: szyb, luster, szkła zbro-
jonego naczyń żaroodpornych świetlówek, 
żarówek porcelany, ceramiki, fajansu

POJEMNIK NA SZKŁO BEZBARWNE
- Do pojemników na szkło bezbarwne 

wrzucamy: czyste, bezbarwne butelki, słoiki 
i inne opakowania szklane bez nakrętek, 
korków, kapsli

- nie wrzucamy: szyb, luster, szkła zbro-
jonego naczyń żaroodpornych świetlówek, 
żarówek porcelany, ceramiki, fajansu

POJEMNIK NA PLASTIK
- Do pojemników na plastik wrzucamy: 

plastikowe butelki oraz pojemniki po napo-
jach i innych produktach – należy zgnieść 
butelkę przed wrzuceniem butelki i pojemniki 
po kosmetykach, chemii gospodarczej folie 
i torebki plastikowe

- nie wrzucamy: mocno zabrudzonego 
plastiku, naczyń jednorazowych – dopuszczalne 
są niewielkie pozostałości produktu w opa-
kowaniu, opakowań po olejach spożywczych 
i silnikowych tworzyw piankowych i styropianu 

pojemników po środkach chemicznych (farbach 
i lakierach)

POJEMNIK NA PAPIER
- Do pojemników na papier wrzucamy:
gazety, czasopisma, reklamy książki, 

zeszyty, kartki, torebki papierowe, pudełka 
z tektury

- nie wrzucamy: kartonów po napojach, 
torebek foliowych, kalki, tapet, papieru zabru-
dzonego i tłustego, papieru powlekanego folią, 
papierów higienicznych

Te same zasady obowiązują mieszkań-
ców segregujących odpady do plastikowych 
worków.

Pamiętajmy o zgniataniu wszystkich 
odpadów trafiających do pojemników. Zaj-
mują one mniej miejsca w czasie transportu, 
przetwarzania i składowania.

Pierwsze pojemniki do selektywnej 
zbiórki w gminach zrzeszonych obecnie 
w Związku pojawiły się już w 1992 r. Od 
2004 r. odpady są segregowane we wszyst-
kich gminach Związku. W 2007 r. miesz-
kańcy wysegregowali, w ulicznych punktach 
zbiórki, 109,71 ton tworzyw sztucznych, 
310,00 ton szkła kolorowego, 167,00 ton 
makulatury.

Razem zebrano ponad 586 ton odpadów 
opakowaniowych, czyli o 30% więcej niż 
w 2006 r. Wysegregowane odpady zostały 
przekazane do recyklingu i stały się cennym 
surowcem do produkcji szkła, wyrobów papie-
rowych i plastikowych.

Średnio mieszkaniec Związku zbierał 6 
kg surowców w ramach selektywnej zbiórki 
odpadów w 2007 r.

Szacuje się, że w celu spełnienia krajo-
wych wymogów dotyczących selektywnej 
zbiórki, statystyczny mieszkaniec w 2010 
r. powinien zebrać około 40 kg surowców 
wtórnych.

Kompostowanie odpadów organicznych

Kompostowanie to jeden z najstarszych 
i najbardziej przyjaznych przyrodzie sposobów 
ograniczania odpadów.

Resztki z ogrodu czy kuchni mogą stać się 
ponownie użyteczne, jeśli zostaną poddane 
odpowiedniemu procesowi rozkładu. Polega on 
na przetwarzaniu odpadów organicznych przez 
rozmaite mikroorganizmy do postaci prostych 
związków, które mogą wzbogacać glebę pod 
uprawę roślin.

Kompostować można w specjalnym kom-
postowniku przydomowym (do nabycia 
w sklepie ogrodniczym, można go też wykonać 
samemu), jak też w otwartej pryźmie.

Warunki tworzenia wartościowego 
kompostu:

- Wybrać odpowiednie miejsce do postawie-
nia kompostownika czy utworzenia pryzmy; nie 
przeszkadzające ludziom, w cieniu.

- Należy zapewnić dostęp powietrza do 
kompostowanej masy, żeby zapobiec gniciu. 

eziora dla dzieci
a wymiana

to problem
Nasze odp
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Góry, morze i j
- partnersk

Wystarczy, aby kompost zawierał większe 
kawałki materiałów np. krótkie gałęzie.

- Trzeba zapewniać właściwą wilgotność 
w kompostowniku (kompost nie może być ani 
za suchy – można przy wysuszeniu polewać 
wodą lub dodać wilgotnych odpadów, ani za 
wilgotny, bo grozi to gniciem – przy zbyt 
dużej wilgotności można dodać odpadów 

bardziej suchych).
Należy wiedzieć, które 

odpady nadają się do kompo-
stowania, a które nie.

To można kompostować: 
liście, patyki, ścięta trawa, odpady z warzyw, 
owoce, chwasty, suchy chleb, wyroby pie-
karskie, resztki jedzenia oprócz mięsa, ryb, 
serów (przyciąga to szczury), herbata, kawa, 
skorupki jaj, wytłaczanki po jajkach, serwetki 
papierowe, itp.

Tego nie należy kompostować: metal, 
plastik, szkło, pieluchy, podpaski, popiół, che-
mikalia, torby z odkurzacza.

W zależności od pogody i składu kompostu 
proces kompostowania może trwać od 3 do 12 
miesięcy.

Pryzma kompostowa może leżeć nie poru-
szana aż do osiągnięcia dojrzałości, ale lepiej 
ją przełożyć po kilku miesiącach, co umożliwi 
doprowadzenie powietrza oraz spulchnienie 
pryzmy. Dzięki temu przyśpieszony zostanie 
rozkład kompostowanych odpadów. Prze-
kładając kompost trzeba zwrócić uwagę, aby 
warstwy górne znalazły się na dole, a dolne 
na górze.

W ostatecznym procesie rozkładu uzyskuje 
się jednolicie ciemną ziemię, przypominającą 
zapachem ziemię leśną. Po osiągnięciu stanu 
dojrzałego kompost powinien być zużyty 
w ciągu następnych 13 miesięcy, później jego 
wartość nawozowa spada.

Dojrzały kompost można stosować bezpo-
średnio na grządki warzywne lub kwiatowe, 
albo do skrzynek kwiatowych (w stosunku 1 
część kompostu na 3-5 części ziemi), do sadze-
nia drzew (w stosunku 1 część kompostu na 5 
części ziemi).

Z uwagi na obowiązujące w Polsce wyma-
gania Unii Europejskiej i nasze wewnętrzne 
przepisy od 2010 r. na składowiska odpadów 
musi trafiać coraz mniej odpadów organicznych. 
Oznacza to, że mieszkańcy terenów wiejskich 
i posiadacze domków jednorodzinnych będą 
musieli nauczyć się systematycznego kompo-
stowania odpadów organicznych. W najbliż-
szym czasie rozpocznie się zbiórka odpadów 
organicznych na terenach miejskich Związku.

Gromadzenie odpadów

Te odpady, których nie można wysegrego-
wać, wyrzucamy do pojemników na odpady 
zmieszane.

Obecnie na mieszkańcach spoczywają pre-
cyzyjnie określone obowiązki dotyczące usuwa-
nia odpadów. Znajdują się one w uchwalonych 
regulaminach utrzymania czystości i porządku 
w gminie, które zamieszczone się między 
innymi na stronach internetowych gmin.

Najważniejsze przepisy stwierdzają, że:
- obowiązkiem właściciela nieruchomości 

jest wyposażenie nieruchomości w urządzenia 
służące do zbierania odpadów komunalnych 
oraz utrzymanie tych urządzeń w odpowied-
nim stanie sanitarnym, porządkowym i tech-
nicznym,

- obowiązkiem właściciela nieruchomości 
jest selektywne zbieranie powstałych na terenie 
nieruchomości odpadów komunalnych zgodnie 

z wymaganiami określonymi w regulaminie 
oraz pozbywanie się tych odpadów w sposób 
zgodny z przepisami,

- właściciele nieruchomości zobowiązani 
są do udokumentowania korzystania z usług 
odbioru odpadów przez okazywanie umowy 
i dowodów płacenia za takie usługi. W przypad-
ku, gdy właściciele nieruchomości nie udoku-
mentują korzystania z usług odbioru odpadów, 
mogą zostać ukarani grzywną.

Zabronione jest także spalanie różnego 
rodzaju odpadów (np. odpadów plastikowych, 
gumowych, kartonów po napojach, impregno-
wanego drewna itp.) oraz zakopywanie lub 
usuwanie śmieci „na dziko”. W przypadku 

spalania do powietrza uwalniają się trujące 
substancje, które osiadają na roślinach, ziemi, 
budynkach, a wdychane przez ludzi mogą 
powodować groźne choroby. Zakopywanie 
lub pozostawianie śmieci na polu, łące, w lesie 
lub w rowie powoduje, że do gleb i wód grun-
towych uwalniają się rozmaite trucizny i sub-
stancje chorobotwórcze. Za wykroczenia tego 
typu grożą ponadto wysokie kary.

Rozsądne zakupy

Najprostszy sposób unikania śmieci to świa-
dome wybory w trakcie zakupów. To od nas, 
czyli od konsumentów zależy, czy dany produkt 
będzie wytwarzany, czy też nie. Wybierając 
określone produkty świadomie, można uniknąć 
wielu niepotrzebnych opakowań i rzeczy.

- Jednorazowe torebki i reklamówki 
foliowe zwiększają szybko góry śmieci. Ich 
rozkład trwa nawet kilkaset lat, a produkowane 
są z surowców nieodnawialnych. Na zakupy 
warto zabrać torby płócienne lub koszyki 
(wiklinowe, plastikowe) wielokrotnego użytku. 
Wiele produktów może być zakupionych luzem 
(warzywa, owoce) a torebki papierowe z powo-

dzeniem zastępują folię.
- Korzystajmy ze szklanych 

butelek zwrotnych. To najbardziej 
ekologiczny i ekonomiczny rodzaj 
opakowania. Jedna butelka jest 
używana przeciętnie 20-30 razy 
a wydane na nią pieniądze możemy 
otrzymać z powrotem.

- Unikajmy jednorazowych 
produktów i opakowań: zabawek, 
długopisów, zapalniczek, sztućców, 
talerzyków, kubeczków, tacek sty-
ropianowych. Można je zastąpić 
trwalszymi i korzystniejszymi dla 
zdrowia odpowiednikami (Uwaga 
! Do gorącej żywności spożywanej 
z plastików mogą migrować rako-

twórcze związki).
- Należy zwracać uwagę na oznakowanie 

towarów. Towary ze znakami ekologicznymi 
wyprodukowano tak, aby nie stanowiły zagro-
żenia dla środowiska np. dezodoranty bez 
freonów, opakowania ze znakiem recyklingu, 
produkty ulegające biodegradacji.

Opracowano na podstawie broszury infor-
macyjnej „Jak postępować z odpadami na 
terenie Związku Gmin Powiatu Dzierżoniow-
skiego”. W kolejnym numerze przedstawimy jak 
postępować z odpadami problemowymi i co się 
dzieje z odpadami po wywiezieniu z domu.

ady
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Wychodząc naprzeciw unijnym planom 
rozwoju społeczeństwa informacyjnego, którego 
elementem jest e-administracja, świadcząca 
usługi publiczne drogą elektroniczną, Główny 
Urząd Statystyczny uruchomił w 2007 r. portal 
sprawozdawczy, umożliwiający respondentom 
składanie sprawozdań statystycznych drogą 
elektroniczną.

Aplikacje formularzy składanych przez 
Internet oraz informacje na temat sposobu przy-
stąpienia do sprawozdawczości elektronicznej są 
umieszczone na stronie internetowej Głównego 
Urzędu Statystycznego: www.stat.gov.pl /Portal 
sprawozdawczy.

Podejmowanie przez GUS działania są ele-
mentem promocji elektronicznej administracji 
publicznej, której rozwój jest jedynym z kluczo-
wych zdań w Planie Informatyzacji Państwa na 
najbliższe lata.

Co należy zrobić, aby składać sprawozdania 
przez Internet? 

1. Pobrać ze strony www.stat.gov.pl Deklara-
cję udziału w sprawozdawczości elektronicznej, 
wypełnić i wysłać do właściwego terytorialnie 
urzędu statystycznego. 

2. Urząd Statystyczny nada Państwa Firmie 
identyfikator i hasło, które prześle pocztą w dwóch 
odrębnych przesyłkach. 

3. Identyfikator i hasło są danymi uwierzy-
telniającymi Państwa Firmę w Portalu Sprawoz-
dawczym.

4. Od tej pory Państwa Firma może przekazywać 
dane z formularzy statystycznych przez Internet 

5. Szczegóły dotyczące korzystania z elektro-
nicznego przekazywania danych statystycznych 
znajdują się w Przewodniku po sprawozdawczo-
ści elektronicznej na stronie www.stat.gov.pl 

6. Formularze udostępniane są sukcesywnie, 
w związku z tym szczegółowe informacje o ter-
minach udostępniania formularzy znajdują się na 
stronie internetowej GUS www.stat.gov.pl 

Kto może korzystać z Portalu Sprawoz-
dawczego? 

- osoby prawne, 
- jednostki niemające osobowości prawnej,
- osoby fizyczne prowadzące działalność 

gospodarczą,
- jednostki lokalne pod warunkiem założenia 

przez ich jednostkę macierzystą deklaracji udziału 
w sprawozdawczości elektronicznej i nadania im 
uprawnienia do samodzielnego przekazywania 
formularzy. 

Kiedy można złożyć sprawozdanie przez 
Internet?

- po otrzymaniu deklaracji, urząd statystyczny 
wygeneruje indywidualny identyfikator i hasło, 
które prześle do Państwa w dwóch odrębnych 
przesyłkach pocztowych, 

-  wówczas osoba zarządzająca sprawozdaw-
czością elektroniczną w Państwa przedsiębiorstwie 

wyśle sprawozdanie wykorzystując Portal lub nada 
uprawnienie do Pracy w Portalu Sprawozdawczym 
innym pracownikom, przydzielając im odpowied-
nie uprawnienia. 

Korzyści z Portalu Sprawozdawczego
- Formularze online można wypełniać eta-

pami, aż do momentu końcowej akceptacji danych. 
Dane są zapisywane bezpośrednio na serwerze 
GUS. Oznacza to, że w okresie udostępniania 
formularza można po przerwie dokończyć ich 
rejestrację lub wprowadzić korektę.

- Umożliwiony jest dostęp do informacji 
o elektronicznych formularzach sprawozdaw-
czych, do których zobowiązane jest przedsię-
biorstwo i jego jednostki lokalne co umożliwia 
monitorowanie realizacji sprawozdań.

- Użytkownicy aplikacji formularza elek-
tronicznego (osoby wypełniające) widzą tylko 
taki zakres informacji, do jakiego otrzymali 
uprawnienia.

- Formularze elektroniczne posiadają system 
kontroli przekazywanych danych, co wpływa na 
ograniczenie liczby błędów, zmniejszenie liczby 
kontaktów z urzędem statystycznym oraz popra-
wienie jakości danych.

- Użytkownicy Portalu mają możliwość 
prowadzenia wymiany informacji droga elek-
troniczną z administratorami systemu. Pracując 
z aplikacją Portalu mogą przekazywać pytania 
i wątpliwości związane bezpośrednio z wypeł-
nianym formularzem lub dotyczące sfery tech-
nicznej funkcjonowania Portalu i tą samą drogą 
otrzymują odpowiedź lub zawiadomienie od 
administratora. 

Funkcjonalność
- System powiadomień o obowiązkach spra-

wozdawczych.
- Przypominanie o terminach wypełnienia 

sprawozdania. 
- Potwierdzenie złożenia sprawozdania po 

przekazaniu jego elektronicznej wersji.
- Monit o braku zrealizowania obowiązku 

sprawozdawczego.
- Dostęp do własnych archiwalnych sprawoz-

dań przekazanych drogą elektroniczną.
- Możliwość wydruku papierowej wersji 

przekazanego sprawozdania i noty potwierdzającej 
realizację obowiązku sprawozdawczego. 

- Możliwość przekazania danych w strukturze 
XML, bezpośrednio z systemów informacyjnych 
Państwa przedsiębiorstwa.

Rezygnacja z przekazywania papierowych 
druków sprawozdań

Uruchomienie przez Główny Urząd Staty-
styczny Portalu Sprawozdawczego spowoduje 
zmiany w dotychczasowej formie informowania 
Państwa o obowiązkach sprawozdawczych 
z zakresu statystyki publicznej. 

Proces wdrożenia wszystkich formularzy 
sprawozdawczych jest rozłożony w czasie (około 
2 lata), co oznacza, że GUS będzie stopniowo rezy-
gnował z wysyłania formularzy papierowych. 

Jeśli nie będą mieli Państwo możliwości 
korzystania z elektronicznej drogi przekazywania 
danych prosimy o kontakt z właściwym terytorial-
nie urzędem statystycznym.

Bezpieczeństwo
Wykorzystanie technologii Portalu Sprawoz-

dawczego do przekazywania danych jest nie tylko 
szybkie i wygodne, ale gwarantuje duży stopień 
bezpieczeństwa danych. Portal Sprawozdawczy 
pracuje w środowisku przeglądarki internetowej, 
a wszystkie połączenia z Portalem odbywają się 
w tzw. kanale bezpiecznym, z zastosowaniem 
protokołów HTTPS i SSL.

opr.

Ciekawie w sieci
Internet to olbrzymia kopalnia wiedzy 

i ciekawostek, która przez swoją popularność 
i dostępność została nieco „zawalona”. Od 
dziś specjalnie dla Państwa w każdym nume-
rze „Gazety Pieszyckiej” będziemy prezen-
tować te bliższe i nieco dalsze naszemu oto-
czeniu witryny internetowe, które – naszym 
zdaniem – warto odwiedzić. 

- Strona internetowa Stowarzyszenia 
Turystycznego Gmin Gór Sowich 
- www.gorysowie.org

Zapewne nie każdy zna historię regionu Gór 
Sowich. Warto poznać chociażby jej zalążek. 
Mamy taką możliwość surfując po stronie www.
gorysowie.org. Ponadto strona STGGS  oferuje 
szeroki zakres informacji o gminach członkow-
skich Stowarzyszenia - Bielawie, Dzierżonio-
wie, Nowej Rudzie, Pieszycach, Stoszowicach 
i Walimiu. Przydatne adresy i  telefony, opis 
atrakcji turystycznych, galerie, baza nocle-
gowa, zawsze aktualny opis wydarzeń z gmin 
członkowskich – to wszystko i wiele więcej 
znajdziecie Państwo właśnie tutaj.

- Artyści powiatu dzierżoniowskiego - 
www.dzierzoniow.art.pl 

Głównym celem strony jest promocja 
artystów naszego powiatu, zarówno amatorów 
jak i profesjonalistów, w takich kierunkach 
jak: fotografia, malarstwo, grafika, muzyka, 
literatura, rysunek czy rzeźba. Jeżeli choć jeden 
z tych kierunków nie jest Ci obcy, z pewnością 
znajdziesz tu coś dla siebie. Jesteś artystą? 
Uważasz że masz talent? Skorzystaj z możliwo-
ści jakie daje Internet. Na tym portalu możesz 
zamieścić swoje prace. Więcej dowiesz się na 
www.dzierzoniow.art.pl.

- Dla miłośników gitary - www.chords.pl 
Strona zawiera porady dla początkujących 

jak i zaawansowanych gitarzystów. Znajdziesz 
tutaj dużo tabulatur, chwytów i akordów do 
polskich, a także zagranicznych utworów. Nie 
wiesz jak czytać tabuleturę, czy poprawnie 
nastroić gitarę? Tego i dużo więcej dowiesz się 
wchodzą na www.chords.pl. (red.)

Sprawozdawczość przez Internet

Strona logowania do portalu sprawozdawczego
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7 Sudecki Wyścig Górski
w Rościszowie

23 i 24 sierpnia w Rościszowie odbędzie się IX i X Rudna Górskich 
Samochodowych Mistrzostw Polski, czyli 7 Sudecki Wyścig Górski.

Już po raz drugi zawodnicy będą mieli okazję ścigać się po nowej 
nawierzchni asfaltowej, która w żargonie sportowym – „nie trzyma”, a to 
zapowiada duże emocje. Przed wyścigiem w Rościszowie w dniach od 1 
do 3 sierpnia odbędzie się wyścig w Siennej, gdzie zawodnicy „podre-
perują” swoje zdobycze punktowe. Na dzień dzisiejszy zdecydowanym 
liderem całego cyklu jest Robert Kus, który ma swoim koncie posiada już 
120 punktów. Na drugim miejscu z dorobkiem 61 punktów znajduje się 
Tomasz Mikołajczyk, na trzecim – Tadeusz Myszkier – 52 punkty.

Kto wyjedzie z Rościszowa z największą ilością zdobytych oczek? 
– przekonamy się już niedługo.

s. szel

HARMONOGRAM
CZASOWY

23.08.2008
7:00-11:00 Odbiór administra-

cyjny, wydawanie dokumentów 
Pieszyce – Centrum Handlowe ul. 
Mickiewicza

7:15-11:15 BK- Pieszyce 
– Centrum Handlowe ul. Mic-
kiewicza

8:00-21:30 Zamkniecie trasy
12:30 Odprawa z zawodni-

kami
12:45 Podjazd zapoznawczy 

bez pomiaru czasu
13:30 Start do dwóch pod-

jazdów treningowych IX rundy 
GSMP

17:00 Start do pierwszego 
podjazdu wyścigowego IX rundy 
GSMP

20:00 Ogłoszenie wyników końcowych prowizorycznych
21:30 Ogłoszenie wyników końcowych oficjalnych
Konferencja prasowa organizatora i uczestników oraz wręczenie 

nagród IX rundy GSMP – Zatoka autobusowa

24.08.2008
7:00-17:30 Zamkniecie trasy
8:00- 8:30 BK-1 dla zawodników startujących tylko w X rundzie 

GSMP (Zatoka autobusowa Biuro Wyścigu)
9:00 Podjazd zapoznawczy bez pomiaru czasu
10:30 Start do podjazdu treningowego X rundy GSMP
13:00 Start do podjazdów wyścigowych X rundy GSMP
16:00 Ogłoszenie wyników końcowych prowizorycznych
17:00 Ogłoszenie wyników oficjalnych X rundy GSMP
Wręczenie nagród X rundy GSMP – Zatoka autobusowa

Organizacja Konkursowej 
Jazdy Samochodem, czyli tzw. 
KJSu, to zadanie wymagające 
wiele czasu i pracy. Aby wykonać 
je zgodnie ze sztuką, trzeba się 
uzbroić w cierpliwość.

- Zabierając się do organizo-
wania KJSu musimy ocenić teren na 
którym zamierzamy przeprowadzić 
imprezę i sprawdzić, czy władze 
są przychylne temu specyficznemu 
sportowi – wyjaśnia Krystyna 
Iwanowska – prezes Automobil-
klubu Dolny Śląsk, organizatora 
Mistrzostw Malczyc KJS. – Wiąże 
się to z przeprowadzaniem spotkań 
wyjaśniających istotę KJS i sportu 
samochodowego oraz  korzyści 
płynących z ich organizowania 
właśnie na tym terenie. 

- Na co należy zwrócić szcze-
gólną uwagę?

To zależy od rangi imprezy, którą 
organizujemy. – Jeżeli jest to zwykła 
„popularka”, to przede wszystkim od 
ustalenia miejsca, następnie możli-
wie nieodpłatnie pozyskania terenów 
na przeprowadzenie prób sprawno-
ściowych oraz ustalenie bazy imprezy 
– wyjaśnia prezes Automobilklubu. 
- Jeżeli jest to KJS wyższej rangi, 
np. Mistrzostwa Okręgu czy Puchar 
Polski Automobilklubów i Klubów, 
to zaczynam od sponsorów, bo tu 
jest potrzebny duży budżet, a i same 
przygotowania zaczynamy dużo 
wcześniej. Przykładem może być 
tegoroczny udział klubu w konkursie 
zorganizowanym przez Starostwo już 
w marcu, żeby uzyskać dofinansowa-
nie na KJS rangi okręgowej, który 
odbył się 4 maja.

- Teren
Wyszukując tereny na próby 

sportowe należy zwrócić uwagę na 
odległości między próbami i od bazy 
KJS oraz na rodzaj nawierzchni. 
Dobrze dobrane próby powinny 
być ciekawe, trudne technicznie 
i powinny tworzyć jak najbardziej 
kompaktową imprezę. Ważne, aby 
były mniej więcej jednorodne albo 
podobne w kolejności np. asfalt, 
beton, kostka, szuter. Według regu-
laminu ramowego KJS, długość 
dojazdówek musi wynosić mini-
mum 45 km, a długość prób nie 
może przekraczać 1 km.

- Po zrobieniu projektu trasy 
zaczyna się najważniejsza część, tzn. 
uzyskanie zgody właścicieli terenów, 
co najlepiej zrobić na podstawie 
umowy użyczenia czyli nieodpłatnie 
– wyjaśnia Krystyna Iwanowska. 
- Mając zgodę można przystąpić do 
części sportowej, czyli objechanie 
i opisanie trasy, zrobienie książki 
drogowej, harmonogramu, mapek 
prób sprawnościowych i regulaminu. 

Tak przygotowaną dokumentację 
składa się w Okręgowej Komisji 
Sportów Samochodowych Polskiego 
Związku Motorowego najpóźniej 
na 14 dni przed terminem imprezy 
i czekamy na wizę, czyli pozwolenie 
na przeprowadzenie KJS.

- Ludzie
Bardzo ważną sprawą jest 

zabezpieczenie w fachową obsługę 
sędziowską, safety (zabezpieczenie 
trasy - osoby w odblaskowych kami-
zelkach) oraz służby pomocnicze typu 
straż pożarna, ratownicy drogowi 
i służba medyczna. Na każdą próbę 
sportową potrzebnych jest 4 sędziów 
z licencją PZM i minimum 4 osoby 
safety. Do tego dochodzą sędziowie 
na przegrupowaniu - 3osoby, sędzio-
wie techniczni - minimum 2 osoby, 
Zespół Sędziów Sportowych - 3 
osoby, dyrektor, wice dyrektor, komi-
sja obliczania wyników - 2 osoby, 
w końcu człowiek odpowiedzialny 
za kontakty z uczestnikami. - Jeden 
KJS obsługuje od 30-40 osób i mało 
kto chce to robić społecznie – dodaje 
z delikatnym uśmiechem prezes 
klubu. - W chwili obecnej największa 
bolączką jest brak sędziów i coraz 
gorzej jest z pozyskiwaniem terenów, 
nawet odpłatnie, no i oczywiście 
ze znalezieniem sponsorów, którzy 
zapewnią uczestnikom np. posiłek, 
ładne puchary i nagrody.

- Czas i pieniądze
Organizacja imprezy typu KJS 

zajmuje przeważnie około mie-
siąca, a bywa, że dużo więcej. 
Średni koszt imprezy to 6 tysięcy 
złotych, z czego najwięcej przezna-
cza się na obsługę sędziowską.

- Informacje i ubezpieczenie
Mając skompletowaną obsadę 

sędziowską, wizę PZM należy poin-
formować właściwą dla terenu na 
którym odbywa się KJS komendę 
policji. – Jeżeli chodzi o ubezpie-
czenie, to wprawdzie wiza PZM 
daje nam ubezpieczenie, ale klub 
dodatkowo wykupuje polisę OC 
i NNW – informuje Iwanowska.

- Życzenie organizatora KJSu 
po KJSie

Najważniejsze dla władz Auto-
mobilklubu Dolny Śląsk jest stwo-
rzenie jak najbardziej bezpiecz-
nych warunków dla uczestników 
zawodów i dostarczenie im pełnej 
satysfakcji i zadowolenia z brania 
udziału w zawodach.

Jeszcze kilka lat temu w naszym 
powiecie organizowano tego typu 
imprezy. Ostatnie zawody odbyły 
się 17 grudnia 2006 r. – miała to 
być zapowiedź rozpoczęcia cyklu 
imprez w 2007 roku. Niestety nic 
z tego nie wyszło. Może ten krótki 
„przepis” zachęci do działania 
młodych, dynamicznych ludzi zain-

teresowanych rozwija-
niem tego sportu 

także w naszej 
najbl iższej 

okolicy.
s. szel

Rajdy od kuchni
Przepis na KJS

F
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Dobrze dobrane próby sportowe KJS powinny być ciekawe, trudne technicznie 
i powinny tworzyć jak najbardziej kompaktową imprezę

Zapowiadamy

Specyfikacja trasy:

Wyścig odbędzie się na trasie 
okazjonalnej będącej fragmentem 
drogi wojewódzkiej
nr 383, pomiędzy miejscowo-
ściami Rościszów i Walim.
Długość trasy - 4050 m
Różnica wzniesień - 252,5 m
średni wznios trasy - 6,23%
Ilość zakrętów prawych - 9
Ilość zakrętów lewych - 8
Szerokość trasy max. - 6,1 m; 
min. - 4,9 m
Nawierzchnia - jednolita asfal-
towa
Start 448 m – n.p.m. - przy ostat-
niej posesji w Rościszowie po 
prawej stronie.
Meta 700,5 m – n.p.m. - skrzyżo-
wanie z drogą na GLINNO.
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Rusza kolejny 
konkurs w ramach 
IV edycji projektu 
stypendialnego TVP 
S.A. dla młodych 
artystów „Dolina 
Kreatywna”. Od 11 
lipca do 29 sierpnia 
2008 r. organizato-
rzy czekają na prace 
z dziedziny Litera-
tura. Jury złożone 

z uznanych pisarzy i znawców 
literatury podzieli między najzdol-
niejszych młodych twórców 15 tys. 
zł stypendium. Jedyne kryterium 
zgłaszania się do konkursu to wiek 
– mogą wziąć w nim udział osoby 
między 14 a 25 rokiem życia.

Konkurs jest adresowany zarówno 
do doświadczonych twórców z osią-
gnięciami, jak i tych, którzy stawiają 
w literaturze swoje pierwsze kroki. 
Można zgłaszać do niego dowolne 
formy literackie – wiersze, prozę, esej, 
dramaty, scenariusze, a także komiksy 
(w ich przypadku będzie oceniana jedy-
nie warstwa literacka). Przy ich ocenie 
Jury będzie się kierowało kryteriami 
walorów artystycznych i intelektual-
nych, oryginalności i ujęcia tematu oraz 
warsztatu literackiego. Pełny regulamin 
konkursu oraz dokumenty niezbędne 
do wzięcia w nim udziału można 
pobrać ze strony internetowej projektu: 
www.dolinakreatywna.tvp.pl.

Wypełniony formularz zgłosze-
niowy oraz prace konkursowe należy 
wysyłać do 29 sierpnia 2008 r. na 
adres dolina.kreatywna@waw.tvp.
pl. Osoby biorące udział w kon-
kursie mogą zgłaszać się do niego 
same lub być zgłaszane przez szkoły, 
uczelnie, domy kultury, fundacje, 
pracownie, ale jedynie za zgodą 

osoby zgłaszanej i po akceptacji 
formularza zgłoszeniowego.

Werdykt Jury zostanie ogłoszony 
podczas audycji finałowej „Dolina 
Kreatywna, czyli czego szuka młoda 
sztuka”, która zostanie wyemitowana 
w październiku 2008 r. na antenie 
TVP2, a także w telewizji interaktyw-
nej iTVP. Audycję poprzedzą krótkie 
felietony „Dolina Kreatywna – co 
słychać?”, w których zostaną przed-
stawione sylwetki finalistów.

Inf. prasowa

„Dolina Kreatywna” to cykliczny 
projekt stypendialny Telewizji Pol-
skiej S.A. skierowany do młodych 
twórców (14–25 lat), który obejmuje 
10 dziedzin sztuki, tj. multimedia, 
fotografię, literaturę, taniec, sztuki 
plastyczne, muzykę, teatr, film, ani-
mację kultury oraz design. Co miesiąc 
jest rozstrzygany konkurs w jednej 
z tych dziedzin – Jury złożone ze 
specjalistów w danej dziedzinie 
dzieli między najzdolniejszych ich 
zdaniem twórców 15 tys. zł stypen-
dium. Celem projektu jest wspieranie 
młodych talentów i umożliwienie 
im dalszego rozwoju artystycznego. 
Laureaci są prezentowani na antenie 
TVP2 w emitowanej raz w miesiącu 
audycji „Dolina Kreatywna, czyli 
czego szuka młoda sztuka”. Przedsię-
wzięciu towarzyszą liczne dodatkowe 
inicjatywy i imprezy kulturalne. 
Więcej informacji na www.dolina-
kreatywna.tvp.pl.

Dodatkowych informacji 
udzielają:

- Anna Kusztal-Skrobska: (22) 
547 57 24, anna.kusztal-skrobska-
@waw.tvp.pl

- Leszek Tarnowski: (22) 547 57 
24, leszek.tarnowski@waw.tvp.pl

RUSZA KONKURS LITERACKI 
IV EDYCJI DOLINY KREATYWNEJ

Fundacja Ekologiczna ARKA 
rozpoczyna kampanię pt. „Kochasz 
dzieci, nie pal śmieci”. Palenie śmieci 
w piecach domowych jest szkodliwe 
dla zdrowia i środowiska. Grozi za 
nie grzywna w wysokości 5 000 zł.

Kampania realizowana jest przy 
wsparciu środków Unii Europejskiej. 
W czasie jej realizacji powstaną 
liczne wydawnictwa, wystawy, film
przedstawiając informujące o szko-
dliwości palenia śmieci.

Raport Komisji Europejskiej 
informuje, iż co roku na choroby 
wywołane złym stanem powietrza 
umiera 28 tysięcy Polaków. W Unii, 
co dziesiąta osoba umierająca 
z powodu zanieczyszczonego powie-
trza pochodzi z naszego kraju.

Dym ze spalanych w domo-
wych piecach śmieci nie tylko 
jest smrodliwy, jest szkodliwy dla 
zdrowia Twojego i Twoich dzieci.

Podczas spalania emitujemy 
do atmosfery:

* pyły, które odkładając się 
w glebie, powodują szkodliwe dla 
zdrowia człowieka zanieczyszcze-
nie metalami ciężkimi,

* tlenek węgla – trujący dla 
ludzi i zwierząt

* tlenek azotu – powoduje podraż-
nienia, a nawet uszkodzenia płuc.

A i to nie wszystko. Ten trujący 
dym zawiera jeszcze: dwutlenek 
siarki, chlorowodór, cyjanowodór, 

a także rakotwórcze związki zwane 
dioksynami. - W związku z coraz 
większą ilością spalanych śmieci 
w gospodarstwach domowych obser-
wuję zwiększającą się ilość pacjen-
tów chorych na astmę oskrzelową, 
alergiczne zapalenia skóry czy aler-
gie pokarmowe. Nawet zdarzają się 
przypadku chorób nowotworowych, 
niestety już u dzieci - alarmuje Kry-
styna Tarnawa, lekarz pediatra.

Gdy strażnicy stwierdzą, iż 
palone są śmieci mogą nałożyć 
mandat 100 złotych, ale dla najbar-
dziej zagorzałych palaczy śmieci 
sprawa może skończyć się w Sądzie 
Grodzkim, który może nałożyć 
grzywnę do 5000 złotych.

- Przy paleniu śmieci dochodzi 
do osadzania się w kominach sadzy 
– wyjaśnia kominiarz Krzysztof 
Kaśków. – Dochodzi wtedy do zapłonu 
przy bardzo wysokiej temperaturze 
i popękania komina. Jest to bardzo 
często później przyczyną zaczadzenia.

Kampanię wspiera także Naro-
dowy Fundusz Ochrony Środowiska 
oraz Wojewódzki Fundusz Ochrony 
Środowiska w Katowicach.Więcej 
informacji: Fundacja ARKA skr. 
poczt. 525 43-301 Bielsko-Biała 
fundacjaarka@fundacjaarka.pl 
www.FundacjaArka.pl

Wojciech Owczarz - Prezes 
Fundacji Ekologicznej ARKA

Kochasz dzieci, nie pal śmieci

W Związku Emerytów
Zarząd Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów składa 

gorące podziękowanie władzom miasta Pieszyce za zrozumienie potrzeb 
emerytów, rencistów i inwalidów i udzieloną pomoc.

Mamy zaszczyt zaprosić na pierwszy piątek września 2008 roku 
to jest w dniu 5 września 2008 r. dwa poprzednie zarządy na spotkanie 
z władzami okręgu oraz władzami miasta Pieszyce. Spotkanie odbędzie 
się o godzinie 12:00.

Edward Szatkowski - Przewodniczący Zarządu
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UWAGA WŁAŚCICIELE NIEZABUDOWANYCH 
DZIAŁEK BUDOWLANYCH

Na podstawie §2 pkt. 1 Regulaminu utrzymania czystości i porządku na 
terenie gminy Pieszyce zobowiązuje się właścicieli działek budowlanych zlo-
kalizowanych zwłaszcza na os. Szkolnym i przy ulicy Świerkowej do utrzy-
mywania czystości i porządku na ich terenie poprzez bieżące koszenie traw 
i chwastów. Za nieprzestrzeganie powyższych zaleceń grozi kara grzywny. 

Straż Miejska w Pieszycach

ODDAJ ZUŻYTE OPONY SAMOCHODOWE
W dniu 30 sierpnia (sobota) 2008 r. na terenie gminy Pieszyce odbę-

dzie się zbiórka zużytych opon samochodowych. W związku z powyż-
szym prosimy o pozostawienie w tym dniu do godziny 10:00 zużyte 
opony przy śmietnikach do gromadzenia odpadów komunalnych.

Dodatkowo informujemy, że każdy mieszkaniec gminy może bez-
płatnie oddać opony do zakładu wulkanizacyjnego, po wcześniejszym 
uzgodnieniu. opr.

UWAGA ROLNICY!
Zwalczanie chorób zakaźnych zwierząt

Powiatowy Lekarz Weterynarii w Dzierżoniowie informuje, że 
w miesiącach wrzesień – październik 2008 r. na terenie gminy zostanie 
rozpoczęta realizacja programu zwalczania choroby Aujeszkyego we 
wszystkich stadach świń.

Program w całości finansowanyjestześrodków budżetu państwa, włącznie 
z odszkodowaniami za sztuki zlikwidowane w ognisku choroby oraz padłe 
podczas pobierania krwi. Celem programu jest uzyskanie przez wszystkie 
stada na terenie gminy statutu urzędowo wolnych od choroby Aujeszkyego. 
Ze względu na to, że uzyskanie w/w statusu będzie warunkiem wprowadzenia 
trzody chlewnej do obrotu, program zwalczania jest obowiązkowy dla wszyst-
kich hodowców prowadzących sprzedaż świń lub utrzymujących, co najmniej 
1 loszkę. Nie będzie możliwości sprzedaży świń pochodzących ze stada, które 
nie zostało poddane badaniom i nie uzyskało statusu urzędowo wolnego od tej 
choroby. Warunkiem przeprowadzenia badania, będzie posiadanie przez stado 
numeru siedziby stada nadanej przez ARiMR. Hodowcy, którzy nie zgłosili 
stada do biura powiatowego ARiMR powinni to uczynić bezzwłocznie.

Choroba Aujeszkyego – to choroba wirusowa świń oraz innych 
gatunków zwierząt domowych. Powoduje duże straty w hodowli trzody 
chlewnej, powodująca objawy nerwowe, zaburzenia w rozrodzie, poro-
nienia, rodzenie martwych prosiąt, dużą śmiertelność prosiąt i warchla-
ków oraz zahamowania przyrostów. opr.

Ogłoszenie o wyniku postępowania
 Postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego na zadanie pn.: 

„Budowa muru oporowego na Potoku Kłomnica w Rościszowie” - prze-
targ nieograniczony, postępowanie, którego wartość przekracza wyrażoną 
w złotych równowartości kwoty 14.000 euro.

Do upływu terminu składania ofert – 04.07.2008r. godz. 9.45, 
złożono 3 oferty.

Nr 
oferty

Nazwa i siedziba 
Wykonawcy

Oferowana 
cena zł. 
brutto

Liczba punktów 
wg kryterium: 

CENA

Suma 
punktów

1.  

Zakład Usługowo-Produkcyj-
no-Handlowy 

„MEL-KAN-BUD”s.c.
ul. Towarowa 12-14, 

58-100 Świdnica

146.400,00 270,50 270,50

2.

„EKO – MEL” s.c.
Zakład Budownictwa 

i Melioracji
ul. Piastowska 7, 

58-200 Dzierżoniów

133.128,58 297,46 297,46

3.

Przedsiębiorstwo Budowlano 
– Melioracyjne 

BUD – MEL Sp. z o.o.
ul. Ząbkowicka 26 

58-200 Dzierżoniów

99.000,00 400,00 400,00

Liczba odrzuconych ofert: 0. Liczba Wykonawców wykluczonych 
z postępowania: 0

Kryterium wyboru oferty była najniższa cena. Wybrano ofertę: 
Przedsiębiorstwa Budowlano – Melioracyjnego BUD – MEL Sp. z o.
o. z/s ul. Ząbkowicka 26, 58-200 Dzierżoniów,

Oferta spełnia wszystkie warunki określone w SIWZ i jest najko-
rzystniejsza dla Zamawiającego.         

Ewa Zielińska – kierownik WGPRiIT

OGŁOSZENIA ZGM
1. Zamienię mieszkanie w Rościszowie (39 m2, CO miejskie, dwa pokoje, kuchnia, 
przedpokój) na podobne w Pieszycach (bez C.O.). Wiadomość: Warchał Halina, 
Rościszów 12/7. 
2. Zamienię mieszkanie o pow. 71 m2 w Pieszycach na mniejsze również w Pieszycach 
(koniecznie dwa pokoje, kuchnia, łazienka). Wiadomość: tel. 8366-719.
3. Wydzierżawię na dowolną działalność lokal przy ul. Kopernika 38 w Pieszycach o pow. 41 
m2 (po kapitalnym remoncie, własne CO gazowe, WC, telefon). Wiadomość: tel. 8325-082.
4. Zamienię na większe mieszkanie w Pieszycach na parterze o pow. 27 m2 (2 pokoje, 
kuchnia, wszystkie instalacje). Wiadomość: tel. 8365-070.
5. Zamienię mieszkanie o pow. 32 m2 w Pieszycach górnych na większe. Wiadomość: 
Turek Mirosław, ul. Kopernika 138/7, Pieszyce.
6. Poszukuję do wynajęcia 2-pokojowego mieszkania z łazienką na terenie Pieszyc. 
Wiadomość: tel. 0888-023-993. 
7. Kupię gospodarstwo wraz z zabudowaniami lub pole położone na terenie gminy 
Pieszyce tel. 504-755-740
8. Zamienię mieszkanie o powierzchni 31m 2 składające się z pokoju, kuchni, łazienki 
oraz wc. przy ulicy Kopernika 50 na większe tj. 2 pokoje, kuchnię, łazienkę oraz wc. 
Wiadomość ZGM Pieszyce telef. 8365-356. 
9. Zamienię mieszkanie o powierzchni 35,50 m2 na większe tj. składające się z dwóch 
lub trzech pokoi i kuchni. Koniecznie na terenie Pieszyc. Wiadomość ZGM Pieszyce 
telef. 8365-356.
10. Sprzedam mieszkanie o pow. 53m2 składające się z 3 pokoi, kuchni, łazienki 
w Dzierżoniowie na Oś. Różanym. Cena do negocjacji.Telef. 608-086-782. 
11. Sprzedam lokal użytkowy o powierzchni 60 m2 położony w Pieszycach przy ulicy 
Kopernika 51 z możliwością adaptacji na cele mieszkalne. Informacja tel. 608-396-299.
12. Kupię mieszkanie w Pieszycach składające się z dwóch pokoi, kuchni, wc, łazienki, 
c.o o powierzchni od 40- 55 m2. Kontakt telefoniczny 607-098-841.
13. Zamienię na większe mieszkanie własnościowe w centrum Pieszyc, w starym 
budownictwie o pow. 34 m2 położone na II piętrze. Mieszkanie jest po remoncie i składa 
się z 2 pokoi, kuchni, łazienki, przedpokoju. Na zamianę może być mieszkanie do 
remontu. Telef. kontaktowy : 667-259-415. 
14. Zamienię pilnie część domu w Piskorzowie na mieszkanie w Pieszycach minimum 
40 m2. Może być z zaległością. Telefon 074-8369-050. 
15. Zamienię mieszkanie komunalne o powierzchni 44,68 m2 (2 pokoje + kuchnia) przy 
ul. Nadbrzeżnej 6, na mieszkanie o podobnej powierzchni wyposażone w łazienkę i wc 
lub z możliwością wykonania łazienki i wc. Tel. kontaktowy - ZGM 074-8365-356.
16. Kupię mieszkanie na terenie Pieszyc Telef. 600-597-085
17. Zamienię dwa mieszkania w Pieszycach przy ulicy Zamkowej 24 i Tkackiej 6 
o powierzchni 29,07 m2 i 36,74 m2, każde składające się z pokoju, kuchni, przedpokoju 
i wc na jedno większe składające się z trzech pokoi, kuchni, łazienki lub miejsca na 
łazienkę. Telefon kontaktowy 074-8366-697. 
18. Poszukuję pilnie mieszkania do wynajęcia składającego się minimum z jednego 
pokoju, kuchni, łazienki - tylko na terenie Pieszyc. Telefon 668-328-112.
19. Zamienię mieszkanie w Rościszowie o pow. 65 m2 składające się z dwóch pokoi, 
kuchni, łazienki i poddasza na mieszkanie dwupoziomowe lub dwie kawalerki wypo-
sażone w wc. Telefon 074-8369-912.
20. Kupię mieszkanie w Pieszycach, w nowym budownictwie składające się z 2 pokoi, 
kuchni, wc, łazienki o powierzchni 40 – 55 m2.
Sprzedam działkę budowlaną w Pieszycach (własność) o powierzchni 622 m2 obręb 
Pieszyce - stadion. Telefon. 882-684-002 lub 513-206-351.
21. Kupię mieszkanie w Pieszycach (2 pokoje, kuchnia, łazienka, c.o)w starym lub 
nowym budownictwie, na parterze lub I piętrze. Wiadomość telef.074-8340-852 
22. Sprzedam lub zamienię pół domu w Kamionkach o pow. 54 m2 (2 pokoje, kuchnia, 
+ pokój na poddaszu, własne c.o, nowe okna. Wiadomość telef. 074-8340-852.
23. Kupię dom do remontu położony w Pieszycach lub okolicy Pieszyc. Telefon 
kontaktowy 748-365-304.
24. Kupię mieszkanie składające się z trzech pokoi, kuchni, łazienki w Pieszycach lub 
okolicy o pow. 60m2. Telefon 667-296-896.
25. Kupię mieszkanie do 50 m2 w Pieszycach lub okolicy. Telefon: 512-299-403.
26. Zamienię mieszkanie w starym budownictwie o pow. 46 m2 składające się z dwóch pokoi, 
kuchni, łazienki i wc, wyposażone w c.o, położone na podwyższonym parterze na większe 
- pow. 70-80 m2 (może być do remontu) w Pieszycach lub okolicy. Tel. 606-413-661.
27. Poszukuję mieszkania do wynajęcia od zaraz w Pieszycach oraz garażu. Tel. 886-277-422.
28. Kupię mieszkanie (kawalerkę), może być do remontu na terenie Pieszyc, Rości-
szowa, Kamionek, lub Piskorzowa. Telefon kontaktowy 785-126-268. 
29. Sprzedam duży dom, działka o pow. 0,25 ha, powierzchnia mieszkalna 300 m. Dom 
połączony z budynkiem gospodarczym o pow. 200 m, nadający się na działalność oraz garaż 
70 m lub zamienię na mały domek z dopłatą. Telefon 504-746-057 po godz. 1600. 
30. Zamienię mieszkanie własnościowe w centrum Pieszyc na parterze, w starym 
budownictwie. Mieszkanie o powierzchni 33 m2 składające się z pokoju, kuchni, łazienki 
z wc, przedpokoju, piwnicy, komórki, oraz z instalacji c.o na większe minimum dwa 
pokoje (stare lub nowe budownictwo nawet z zaległością). Telefon 0661-346-546.
31. Pilnie kupię mieszkanie 1lub 2 pokojowe z kuchnią, łazienką i c.o gazowym w Pie-
szycach lub Dzierżoniowie, albo domek do remontu w okolicy. Telef 0607-218-390.
32. Zamienię mieszkanie własnościowe około 46 m2 (z łazienką i co) przy ulicy 9-go 
Maja na mniejsze o podobnym standardzie (do I piętra). Telef. 074-8366-927.
33. Poszukuję pilnie mieszkania do wynajęcia na terenie Pieszyc pokój z kuchnią 
i łazienką. Wiadomość telef. 885-904-063.
34. Zamienię mieszkanie w Rościszowie o pow. 50,94 m2 n podobne lub mniejsze na 
terenie Pieszyc. Telefon 661-743-353.
35. Zamienię mieszkanie o pow. 32,89 m2 na mniejsze położone w Pieszycach lub 
okolicy składające się z 2 pokoi, kuchni, wc. Telef. 513-185-244.
36. Poszukuję mieszkania do wynajęcia na terenie Pieszyc Tel. 667-811-395 lub 791-368-791.
37. Kupię mieszkanie dwa pokoje, kuchnia, łazienka o pow. 55 m2. Telef.074-8366-852.
38. Sprzedam mieszkanie w Pieszycach Dolnych o pow. 102 m2, składające się z sześciu 
pomieszczeń, po remoncie. Cena do uzgodnienia. Telef.669-473-711
39. Poszukuję mieszkania do wynajęcia 2 pokoje, kuchnia, łazienka na terenie Pieszyc 
lub Dzierżoniowa. Telefon 665-998-095.
40. Sprzedam dom w stanie surowym, zadaszonym w Piskorzowie. Cena do uzgod-
nienia. Telefon 748-366-626
41. Zamienię na większe mieszkanie w centrum Pieszyc, o pow.22,95 m2, położone na 
II piętrze, składające się z pokoju i kuchni. Telef.696-985-720.
42. Do wynajęcia pomieszczenie na działalność, o powierzchni 20 m2 położone przy 
ul. 1-go Maja. Pomieszczenie po remoncie wyposażone w wodę i urządzenia sanitarne. 
Wiadomość telef. o74-8365-102.
43. Kupię mieszkanie małe, może być do remontu na terenie Pieszyc, Kamionek lub 
Rościszowa. Telefon 663-484-260 lub 074-8365-330.
44. Sprzedam plac pod garaż (okazyjna cena) z tyłu, za szkołą podst. nr 1 Tel. 661-693-939.
45. Zamienię mieszkanie własnościowe na parterze o powierzchni 44,85 m2 znajdujące 
się przy ulicy Zamkowej na mniejsze. Telef.074-8365-356.
46. Kupię pół domu do remontu, tel.: 0512 76 32 26.

W przypadku dezaktualizacji ogłoszenia prosimy o pilny kontakt z biurem 
ZGM. Aktualność ogłoszenia prosimy potwierdzać co trzy miesiące.

Wszelkie informacje i ogłoszenia prosimy kierować do ZGM, ul. Mickiewicza 
10, tel. 8365-356 lub 8365-440.



W niedzielę 13 lipca w na terenie Przed-
szkola numer 2 przy ulicy Bielawskiej już po 
raz drugi odbył się festyn parafialny Jakubki 
Pieszyckie 2008. Organizacja festynu wpisuje 
się w obchody 750-lecia parafii pw. św. Jakuba 
w Pieszycach. Drugą okazją do tego jest zbli-
żający się odpust parafialny.

Organizatorzy festynu przewidzieli wiele 
atrakcji dla uczestników. Oprawę muzyczną 
podczas festynu zapewniły zespoły muzyczne: 
Górzanie z Piławy Górnej, Siwy Włos oraz Atut. 
Na scenie wystąpił również kabaret Jupikajej 
z Wrocławia. 

Festyn pomimo niezbyt sprzyjającej pogody 
zgromadził dużą publiczność. Dzieci chętnie 
brały udział w grach, zabawach i konkursach. 

W loterii fantowej, w której udział chętnie 
brali dorośli można było wygrać m. in: telewizor, 
rower, 3 odkurzacze, robot kuchenny i gofrow-
nicę. Podczas festynu licytowano również stół 
i 6 krzeseł. Zebrana na pikniku kwota w wyso-
kości 16 000 złotych zostanie przeznaczona na 
remont kościoła pod wezwaniem św. Jakuba 
oraz kaplicy. 

Proboszcz Parafii św. Jakuba ksiądz Sławo-
mir Białobrzeski serdecznie dziękuje wszyst-
kim organizatorom festynu, parafiankom, które 
przygotowały jedzenie, ofiarodawcom, spon-
sorom i dyrektor przedszkola - Małgorzacie 
Marynowicz. 

Następne Jakubki Pieszyckie już za rok. 

(red.), fot.: (red)

Jakubki Pieszyckie 
2008
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